
INFORMATOR
Miasta Luboń

Nr 1 (133) styczeń 2011 ISSN 1732-4734

System
powiadamiania
SMS-em

Konkursy 
ofert 
na 2011

Uchwały
Rady
Miasta

1225



Ostatnie pożegnanie
---------------------------------- Agnieszka Begier

Setki lubonian towarzyszyły w sobotę 8 
stycznia 2011 roku w ostatniej drodze 

śp. Ryszarda Olszewskiego. Na cmentarzu 
parafialnym w Żabikowie pożegnaliśmy 
wielkiego człowieka i społecznika, Prze
wodniczącego Rady Miasta Luboń V ka
dencji oraz wieloletniego Zastępcy Burmi
strza Miasta Luboń.

W uroczystości pogrzebowej oprócz najbliż
szej rodziny zmarłego i jego przyjaciół, wzięli 
udział przedstawiciele władz miasta, żołnierze 
wojsk lądowych, reprezentanci koła łowiec
kiego, przedstawiciele jednostek miejskich 
i organizacji społecznych oraz licznie przyby
li mieszkańcy Lubonia. Ceremonii złożenia do 
grobu towarzyszyła wojskowa asysta honoro
wa. Żołnierze z batalionu reprezentacyjnego 
Wojska Polskiego uczcili pamięć zmarłego od
dając trzykrotnie salwę honorową.
W imieniu władz miasta mowę pogrzebową 
wygłosił Burmistrz Miasta Luboń, Dariusz 
Szmyt, który kierując swoje słowa do zmarłe
go, podziękował mu za lata służby dla naszego 
miasta, za zaangażowanie w kształtowanie pod
staw lubońskiego samorządu oraz za rzetelność 
i oddanie sprawom gminnym.

Z dobrego serca
____________________ Joanna Gryczyńska

W ielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
zagrała 9 stycznia po raz dziewiętna

sty. Wolontariusze z lubońskich szkół oraz 
miejscy radni zbierali pieniądze na zakup 
sprzętu medycznego na wyposażenie urolo
gii i nefrologii dziecięcej.

Od godziny 15:00, kolejny raz dzięki gościnno
ści Factory Outlet, trwał luboński finał, zorga
nizowany przez Urząd Miasta Luboń i Ośrodek 
Kultury w Luboniu. Podczas wieczoru można 
było obejrzeć między innymi popisy wokal
ne, występy przygotowane przez Studio Tańca 
Dance Center, blok taneczny przygotowany 
przez Macieja Dorsza, prowadzącego zajęcia 
w Ośrodku Kultury, występy dzieci z przed-

ip. Ryszard Olszewski byt wieloletnim zastępcą Bur
mistrza Miasta Luboń a także Przewodniczącym Rady 
Miasta Luboń i radnym

Ostatnie pożegnanie wygłosili także: kapelan 
wojskowy, radny Włodzimierz Kaczmarek oraz 
przedstawiciel koła łowieckiego.
W piątek 7 stycznia odbyła się Nadzwyczajna 
Sesja Rady Miasta Luboń zwołana przez Prze
wodniczącego Rady Miasta Marka Samulczyka 
poświęcona pamięci Ryszarda Olszewskiego. ■

Paulina Opitz zebrała 1826zl, najwięcej spośród wolon
tariuszy w Luboniu
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Szanowni Mieszkańcy Lubonia

W styczniowym, szczególnym 
numerze Informatora Mia- 
j a r ia  Luboń żegnamy ś.p. Ryszarda 

/t/lszewskiego, wielkiego człowie
ka, społecznika i przyjaciela, wie
loletniego Zastępcę Burmistrza 
Miasta Luboń, Przewodniczącego 
Rady Miasta Luboń V kadencji, 
wybranego po raz szósty do Rady 
Miasta w ostatnich wyborach sa
morządowych i kapitana rezerwy. 
Z niedowierzaniem i niewiary
godnym żalem przyjęliśmy wiado
mość o Jego odejściu. W zmarłym 
straciliśmy człowieka oddanego 
miastu i jego mieszkańcom. Re
dakcja Informatora Miasta Luboń 
składa Rodzinie szczere wyrazy 
współczucia.

red. nacz. Regina Górniaczyk

szkoła Czarodziejski Ogród, koncert zespołu 
Gigant Orkiestra, czy pokaz ratownictwa me
dycznego. Odbyła się również tradycyjna li

cytacja, podczas której na aukcję wystawiono 
gadżety Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po
mocy, lubońskiej Straży Pożarnej, maskotkę 
podarowaną przez firmę Opel Niedbała i wie
le innych ufundowanych przez dobroczyńców 
przedmiotów. Niewątpliwie jedną z większych 
atrakcji była możliwość wylicytowania kolacji 
z gościem specjalnym wieczoru, II Wicemiss 
Polonia, Natalią Tomczyk. W holu centrum 
handlowego przez kilka godzin odbywały się 
pokazowe warsztaty florystyczne, decoupagu 
i filcowania, w których można było wziąć 
udział. Odpalono również tradycyjne światełko 
do nieba na parkingu Factory Outlet. Pracow
nicy Ośrodka Kultury w Luboniu, który był 
jednym z orkiestrowych sztabów, przez cały 
wieczór liczyli pieniądze, przynoszone w spe
cjalnych puszkach. Dzięki zaangażowaniu wo
lontariuszy, a przede wszystkim dzięki dobrym 
sercom lubonian, zebraliśmy w sumie 29019,64 
zł. Największą kwotę udało się zebrać uczenni
cy Gimnazjum nr 2, Paulinie Opitz. Wolonta- 
riuszka przyniosła w skarbonce 1826zł. Spośród 
wolontariuszy Gimnazjum nr 1 najwyższą sumę 
uzbierała Magdalena Majewska -  1776zł. ■
Sponsorzy: i  , ■ j  j  ■. . y a .

Factory Outlet
Restauracja Sphinks
Urząd Miasta Luboń
Ośrodek Kultury w Luboniu
Ochotnicza Straż Pożarna w Luboniu
Specjalne podziękowania dla
Rafała Mani -  za prowadzenie XIX finału
WOŚP
Firmy Kom-Lub -  za pomoc techniczną 
Iwony Bielawskiej za przekazanie naczyń AMC 
ze stali nierdzewnej na licytację
Natalii Tomczyk, II Wicemiss Polonia 2010, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Luboniu, Stu
dio Tańca Dance Center, Maciejowi Dorszowi 
i przedstawicielom Przedszkola „Czarodziejski 
Ogród”- za udział w XIX fiale WOŚP
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W imieniu Organizatorów WOŚP: Urzędu Miasta Luboń i Ośrodka Kultury chciałbym po
dziękować wolontariuszom, darczyńcom, sponsorom oraz wszystkim, którzy zaangażowali 
się w pomoc przy organizacji XIX finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dzięki 
Waszemu wsparciu i pracy kilkuset osób udało się zorganizować kolejny finał Orkiestry, 
zebrać jeszcze więcej pieniędzy i pomóc potrzebującym dzieciom. Dziękuję!

Burmistrz Miasta Luboń, Dariusz Szmyt
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Ogłoszenie o konkursie
---------------------------------- Agnieszka Begier

iasto Luboń ogłasza konkurs „Siew
ca Roku" za działalność w roku 2010.

Założeniem konkursu jest wyróżnienie 
wybitnych osobistości, przedstawicieli na
uki, kościoła, polityki i gospodarki, którzy 
swoją działalnością i dokonaniami trwale 
zapisali się w świadomości lubonian.
Laureaci zostaną nagrodzeni w czterech kate
goriach:
•kultura 
•sport 
•biznes
•życie publiczne

Osoby, które w Państwa ocenie mają istotny 
wpływ na życie kulturalne, popularyzację spor
tu, rozwój potencjału gospodarczego czy akty
wizację społeczności lokalnych naszego miasta 
i tym samym spełniają kryteria konkursowe pro
simy zgłaszać na dostępnym na stronie www. 
lubon.pl formularzu pocztą, osobiście w sekre
tariacie Urzędu Miasta Luboń, plac Edmunda 
Bojanowskiego 2, lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej na adres: office@lubon.pl.
Termin zgłaszania kandydatów upływa w dniu 
31 stycznia.

Podanie do wiadomości wyników konkursu 
nastąpi na uroczystej Gali, która odbędzie
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Laureaci konkursu otrzymają miniaturę znanej rzeźby Mar
cina Rożka, która stoi na placu w Parku Siewcy w Luboniu

się 4 marca bieżącego roku w Hotelu Poznań
skim.

Warunki konkursu, sposób zgłaszania i wyłania
nia zwycięzców zawarte są w regulaminie do
stępnym na stronie internetowej www.lubon.pl »

| Informacja dla przedsiębiorców_______________________________
ZMIANA PKD 2004-2007
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 roku 
w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (Dz. U. z 2007 roku, Nr 251, poz 
1885), przedsiębiorcy posiadający zaświadczenia o wpisie /zmianie wpisu/ 
do ewidencji działalności gospodarczej według PKD 2004 ZOBOW IĄZANI 
BYLI DO DNIA 31 GRUDNIA 2009 ROKU przeklasy fikować wszystkie rodzaje 
działalności według PKD 2007. W związku z powyższym należy zgłosić się do 
Urzędu Miasta Luboń, pl. E. Bojanowskiego 2, pokój 209 II piętro -  Wydział 
Podatków i Opłat i złożyć wniosek o dokonanie zmiany we wpisie do ewiden-

L
cji działalności gospodarczej. Zmiana jest wolna od opłaty.

Joanna Zych
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Luboński magistrat wdraża CAF
______________________ Agnieszka Begier

Kompleksowa analiza dotychczasowej 
działalności Urzędu Miasta zakoń

czona identyfikacją obszarów doskona
lenia oraz wprowadzaniem wymaganych 
usprawnień zarządczych pozwoli na wdro
żenie w lubońskim magistracie projektu 
CAF 2006.

Urząd Miasta w Luboniu jako jedna z 80 jedno
stek samorządu terytorialnego w Polsce zakwali
fikowała się do projektu realizowanego przez Mi-

t ferstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.
iałanie to jest współfinansowane przez Unię 

Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego.
Metoda samooceny proponowana w ramach mo
delu CAF pozwala zdiagnozować mocne i słabe

strony zarządzania urzędem i dokonać wyboru 
działań doskonalących. Zgodnie z tą techni
ką instytucję poddaje się regularnie, średnio co 
2 lata, oglądowi z różnych punktów widzenia, 
w ramach całościowego przeglądu funkcjonowa
nia z uwzględnieniem analizy wyników jej dzia
łalności oraz potencjału organizacyjnego. 
Wdrożenie metody CAF w urzędzie będzie prze
biegać w oparciu o 10 kroków doskonalenia 
organizacji, podzielonych na 3 fazy, z których 
pierwsza dotyczy organizacji i planowania proce
su samooceny, druga samego procesu samooce
ny oraz trzecia dotycząca sporządzenia projektu 
planu doskonalenia i planowania następnej samo
oceny CAF.
Praktyczne wdrażanie projektu rozpoczęło się 
w styczniu bieżącego roku, a jego zakończenie 
planowane jest w połowie roku. ■

Europejskie
---------------------------------- Agnieszka Begier

Nowoczesne technologie informacyjne 
stwarzają dodatkowe możliwości dla 

współczesnego systemu nauczania. Szkol
na Platforma Edukacyjna wdrożona na 
przełomie roku w Gimnazjum nr 1 w pełni 
realizuje zadania stawiane przed polskim 
szkolnictwem w zakresie spełnienia euro-

Rijskich standardów kształcenia.

atforma e-leamingowa pozwoli lubońskim 
uczniom rozwijać zdolności i pogłębiać posia
daną wiedzę, a nauczycielom wzbogacić jakość 
procesu nauczania.
Każdy gimnazjalista otrzymał login i hasło do 
systemu i tym samym w każdej chwili ma dostęp 
do materiałów zamieszczonych na platformie.
Jak podkreśla dyrektor jednostki, Anita Plumiń- 
ska-Mieloch, wraz z wprowadzeniem nowego 
systemu uczniowie mogą korzystać z umiesz
czanych przez nauczycieli prezentacji multi
medialnych, filmów, wirtualnych lekcji oraz 
ankiet. Bez trudu, bo zaledwie jednym kliknię
ciem myszki, nieobecni na lekcjach uczniowie 
nadrobią zaległości powstałe wskutek absencji.

standardy

Platforma Edukacyjna zostanie wdrożona w Gimnazjum 
nr 1 na przełomie roku
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W ramach Szkolnej Platformy Edukacyjnej 
działa także poczta wewnętrzna, komunikator 
gadu-gadu oraz tablica ogłoszeń.
Nie jest to jedyna innowacja technologiczna 
wdrożona w placówce, od dwóch lat w lu
bońskim gimnazjum funkcjonuje dziennik 
elektroniczny, księga zarządzeń, tradycyjna 
tablica ogłoszeń została zastąpiona elektro
nicznym obiegiem dokumentów, a prowadzo
ny odręcznie protokolarz, jego nową -  elek
troniczną odmianą. ■
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Kocham Luboń
- Agnieszka Begier

W Walentynki wyznajemy 
łość naszemu miastu

Czerwone breloki w kształcie 
serca z napisem „Ja kocham 
Luboń” to walentynkowy pre
zent dla mieszkańców Miasta
Luboń i osób emocjonalnie z nim 
związanych. Wszystkich chcących podkreślić 
swoje uczucie do rodzinnego miasta zaprasza
my po odbiór serduszek w poniedziałek 14 lute
go. Walentynkowy gadżet będzie można nieod
płatnie otrzymać w Informacji Urzędu Miasta 
Luboń, plac Edmunda Bojanowskiego 2. Tego 
dnia do akcji walentynkowej włączy się Bur
mistrz Miasta, który rozda zawieszki uczniom 
lubońskich szkół.
Zapraszam do miłosnych wyznań. ■

Laureat z Lubonia
______________________ Agnieszka Begier

Szczególne osiągnięcia edukacyjne, spo
łeczne, artystyczne i sportowe stanowią 

podstawę do przyznania uczniom gimna
zjów i szkół ponadgimnazjalnych nagrody 
Miasta Poznania. W ostatniej edycji kon
kursu laur otrzymał Lubonianin, Tomasz 
Nowacki.

Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 20 
grudnia 2010 roku w Sali Koncertowej Po
znańskiej Ogólnokształcącej Szkoły Muzycz
nej II stopnia im. M. Karłowicza.
W roku szkolnym 2009/2010 zgłoszono rekor
dową liczbę 231 osób w kategoriach gimnazja 
i szkoły ponadgimnazjalne. Kapituła konkurso
wa pod przewodnictwem Jana Chudobieckiego 
przyznała 135 nagród I, II i III stopnia oraz wy
różnienia dla uczniów 39 poznańskich szkół.
W kategorii szkół ponadgimnazjalnych nagro
dzony został reprezentant Lubonia, utalento
wany pianista, absolwent Państwowej Szkoły 
Muzycznej II stopnia im. Fryderyka Chopina, 
Tomasz Nowacki.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. ■

Powiadamianie SMS
----------------------------------Agnieszka Begier

Istotne informacje dotyczące wydarzeń 
miejskich, zbliżających się niebezpie

czeństw czy anomalii pogodowych będą 
przekazywane mieszkańcom miasta za 
pomocą wiadomości tekstowych.

Luboń jako jedna z kolejnych gmin powiatu 
poznańskiego wdraża system informowania 
mieszkańców za pomocą wiadomości SMS. 
Celem wprowadzenia systemu jest realizacja 
przez Miasto polityki informacyjno-promoc^^ 
nej. Dzięki nowej aplikacji mieszkańcy b ^ P  
mieli możliwość otrzymywania wiadomości 
z urzędu bezpośrednio na telefon komórkowy. 
Mieszkańcy, którzy chcą bezpłatnie otrzymy
wać wiadomości SMS ż informacjami o:

- ostrzeżeniach
- imprezach kulturalnych i sportowych
- terminach bezpłatnych badań
- zmianach w organizacji ruchu
- terminach płatności podatków i opłat
- terminach sesji Rady Miasta
muszą wysłać wiadomość z odpowiednim ko
munikatem pod wskazany poniżej numer.
Aby móc otrzymywać tego rodzaju SMS, na
leży zarejestrować się własnym telefonem ko
mórkowym zgodnie z instrukcją zamieszczoną 
na stronie internetowej www.lubon.pl

Po zarejestrowaniu będzie można za daril^^ 

otrzymywać nie tylko ostrzeżenia, ale także in
formacje o najważniejszych wydarzeniach kul
turalnych, zmianach w organizacji ruchu czy 
terminach płatności podatków i opłat.
System informowania przez SMS jest swe
go rodzaju novum. Jest to kolejny produkt, 
po Mobilnfo ułatwiający komunikowanie się 
z mieszkańcami. Co bardzo ważne dla miesz
kańców, jest to system całkowicie darmowy. 
Mieszkaniec poniesie koszt tylko jednego sms-a 
według stawki własnego operatora przy reje
stracji, natomiast nie poniesie żadnych kosz
tów z racji otrzymywania przez niego informa
cji na telefon komórkowy -  wskazał Burmistrz 
Miasta Luboń, Dariusz Szmyt. ■

6 1 (133) styczeń 2011



INFORMATOR Miasta Luboń URZĄD MIASTA

BURMISTRZ 
•  MIASTA LUBOŃ

Informuje:
JEŚLI CHCESZ BEZPŁATNIE OTRZYMYWAĆ 

SMS-y Z INFORMACJAMI O:

* ważnych wydarzeniach - imprezach kulturalnych i sportowych
* zagrożeniach takich jak: wichury, gwałtowne burze, powodzie,
* zmianach w organizacji ruchu.

Zarejestruj się na liście - wyślij SMS
pod nr 519 576 917 o treści:

®  LUBON.TAK.O - (lista 

LUBON.TAK.l - (lista 
LUBON.TAK.2 - (lista 
LUBON.TAK.3 - (lista 
LUBON.TAK.4 - (lista 
LUBON.TAK.5 - (lista

OSTRZEŻENIA)
IMPREZY)
ZDROWIE)
ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU) 
PODATKI I OPŁATY)
SESJE RADY)

Aby się wyrejestrować wpisz taki sam kod zamieniając słowo TAK na NIE np: LUBOŃ.NIE.O 
Na otrzymane SMS-y nie należy odpowiadać.

Więcej informacji: http://www.lubon.pl
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Ustawa o opiece nad dziećmi do lat 3
-------------------------------- M ikołaj Tomaszyk

W  sprawie zmian w ustawie o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3

Na początku tego roku Sejm RP przyjął ustawę 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Zgod
nie z procesem legislacyjnym ustawa została 
skierowana do Senatu RP celem wniesienia 
do niej ewentualnych poprawek. Burmistrz 
Miasta Luboń Dariusz Szmyt w gronie swo
ich współpracowników dokonał analizy usta
wy pod kątem jej wpływu na budżet naszego 
miasta i zadań, które będą spoczywały na sa
morządzie po jej wdrożeniu. Z racji tego, że 
w naszym mieście istnieje potrzeba objęcia 
opieką dzieci w wieku od 20 miesięcy do lat 
3 nie kwestionuje się zasadności tej ustawy. 
Pewne obawy mogą wynikać z niektórych za
pisów ustawy. Stąd też w trosce o jak najlepiej 
przystające do realiów naszego miasta zapisy 
ustawy, Burmistrz zwrócił się do pani Senator 
RP prof. dr hab. Jadwigi Rotnickiej z prośbą 
o uwzględnienie podczas prac senackich nad 
ustawą kilku uwarunkowań, których zmianę 
można uznać za konieczną. W liście do pani 
Senator Burmistrz Szmyt zwraca uwagę na m. 
in. na następujące kwestie:

„Konieczność doprecyzowania w ustawie lub 
rozporządzeniu wykonawczym po uprzednim 
poddaniu konsultacjom wymogów lokalowych 
do prowadzenie przewidywanej w ustawie 
działalności, w tym dodatkowej infrastruktury 
zapewniającej pobyt dziecka na świeżym po
wietrzu.

Refleksję nad katalogiem kwalifikacji osób 
prowadzących placówki w szczególności nad 
opracowaniem zasad nadzoru metodycznego 
nad praktyką pedagogiczną odbywaną zarówno 
przez wolontariuszy jak osoby wspomagające.

Refleksję nad sposobem zapewnienia opieki 
medycznej w żłobkach, klubach dziecięcych, 
w których przebywa ponad 20 dzieci. Może 
warto dookreślić ilość godzin koniecznej opie
ki, którą wykonywałyby osoby uprawnione

Burmistrz Miasta Luboń Dariusz Szmyt w gronie swi 
współpracowników dokonał analizy ustawy pod kq 
jej wpływu na budżet naszego miasta i zadań, które 
będą spoczywały na samorządzie po jej wdrożeniu
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w ramach świadczenia usług na podstawie 
umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Refleksję nad zasadami udokumentowania po
bytu dziecka w żłobku, w klubie dziecięcym 
u dziennego opiekuna wraz z zasadami nadzo
ru pedagogicznego, których podstawowym ce
lem winna być troska o bezpieczeństwo dzieci 
i dbałość o właściwy rozwój psychoruchowy 
i społeczny.

Konieczność ustalenia zasad zastępstwa dzien
nego opiekuna w przypadku jego choroby bądź 
czasowej niezdolności do pracy(...)”.

Burmistrz Dariusz Szmyt wyraził przekonali^ 
„ (...), że prezentowane przeze mnie opinie choć
by w części zostaną uwzględnione w ewentual
nych poprawkach senackich do przedmiotowej 
ustawy. W przypadku, gdyby ich treść była zbyt 
rozległa warto zwrócić uwagę na konieczność 
ich doprecyzowania w rozporządzeniach wyko
nawczych właściwego ministra.

Wyrażam nadzieję, że prace nad ustawą i prze
pisami wykonawczymi w tym zasadami dotacji 
do niej będą przebiegać na tyle sprawnie, by 
jeszcze w tym roku gminy mogły podjąć prze
widziane w ustawie działania urealniające jej 
założenia(...).” ■

Mikołaj Tomaszyk -  doradca Burmistrza
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Bezpłatne porady w Luboniu
----------------------------------Agnieszka Begier

Osoby przeżywające trudności życiowe 
mogą liczyć na bezpłatną pomoc psy

chologiczną i prawną realizowaną w Lubo
niu na zlecenie Gminnej Komisji Rozwiązy
wania Problemów Alkoholowych.

Stały dyżur Jacka Urbaniaka psychoterapeuty, 
pedagoga, specjalisty psychoterapii uzależnień 
odbywa się w każdy drugi i czwarty piątek mie
siąca od godziny 17.00 do 20.00 w budynku 
Komisariatu Policji w Luboniu, wejście od ul.

Ikasickiego. Po pomoc mogą zgłaszać się oso- 
y uzależnione, z zaburzeniami, a także osoby 

potrzebujące wsparcia dla swoich bliskich. 
Osoby zainteresowane prosimy o kontakt te
lefoniczny pod numerem: 501 190 920 w celu

umówienia spotkania.
Po pomoc prawną mogą zgłaszać się wszyscy, 
którzy zmagają się z trudnościami procedural
nymi i zawiłościami przepisów prawnych, oso
by pokrzywdzone, ofiary przemocy w rodzinie, 
a także ofiary gwałtów i zastraszania.
W każdy poniedziałek od godz. 18 do 20 po
rad prawnych udziela Łukasz Marcinkowski, 
adwokat specjalizujący się w zakresie prawa 
karnego i rodzinnego. Wszystkich zaintereso
wanych profesjonalną poradą prawniczą prosi
my o kontakt mailowy na adres:
adwokat@marcinkowski.net.pl
lub telefoniczny 600 814 575 w celu umówienia 
spotkania.
Dyżury odbywają się w budynku Komisariatu 
Policji w Luboniu, wejście od ul. Krasickiego.■

|Podaruj 1%
Podaruj bezdomnym psiakom z Przytuliska Przyboróuiko/ 
Rusiec swój 1 % !
Wsparcie jest dla nas bardzo ważne. Leczenie, utrzymanie, 
wyżywienie,
transporty takiej ilości zwierząt pochłaniają masę pienię
dzy, dlatego każda pomoc jest dla nas na wagę złota. 
Stowarzyszenie dla Ludzi i Środowiska - DLA FUNDACJI 
RADOŚĆ PSIAKA
KRS 0000177955
Szczegóły na stronie:
http://www.uwandy.schronisko.net/aktualnosci-3808.html

M
. 

K
aź

m
ie

rc
za

k

| Stowarzyszenie Społecznego Funduszu Ludzi Dobrej Woli w Luboniu
Nasze Stowarzyszenie działa od 18 lat niosąc pomoc potrzebującym w Po
wiecie Poznańskim. Z naszej pracy społecznej korzysta ponad 300 rodzin, 
które otrzymują wsparcie rzeczowe w postaci darów żywnościowych. Orga
nizujemy również świąteczne spotkania wigilijne i wielkanocne dla potrze
bujących.
Dar serca z odpisu 1% podatku dla Stowarzyszenia pomoże nam jeszcze bar
dziej troszczyć się o naszych podopiecznych. Dziękujemy za hojność, serce

L
i troskę.
Nr KRS 0000101525

Adam Gabler
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Miss Polonia z wizytą w Urzędzie Miasta
----------------------------------Agnieszka Begier

Nagrodzona tytułem II Wicemiss Polo
nia, Natalia Tomczyk, na zaproszenie 

Burmistrza Miasta Luboń odwiedziła lu- 
boński magistrat.

Spotkanie z utytułowaną lubonianką odbyło się 
22 grudnia w sali konferencyjnej Urzędu Mia
sta. Gratulacje, życzenia i kosz czerwonych róż 
w imieniu mieszkańców przekazał Burmistrz 
Miasta Luboń, Dariusz Szmyt i Przewodni
czący Rady Miasta, Marek Samulczyk. Piękna 
dwudziestolatka w trakcie wizyty opowiedziała 
o swych wrażeniach związanych z wyborami 
miss, przyjacielskiej atmosferze panującej pod
czas konkursu i planach na przyszłość. Zaofe

rowała także swoją pomoc w kweście na rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. ■

Atak terrorystyczny w Luvenie
----------------------------------Agnieszka Begier

Efektowna akcja odbicia zakładników 
i unieszkodliwienia podłożonych przez 

terrorystów ładunków wybuchowych za
kończyła dwudniowe ćwiczenia obronne 
powiatu poznańskiego.

Głównym celem ćwiczeń przeprowadzonych 
15 i 16 grudnia 2010 roku na terenie zakła
dów chemicznych „Luvena” było zapozna
nie się powiatowych służb, inspekcji i straży 
z planem reagowania kryzysowego powiatu 
poznańskiego.
Przeprowadzona symulacja ataku terrorystycz
nego była doskonałym przykładem skutecznej 
współpracy uczestniczących w zadaniu jedno
stek i umiejętności wykorzystania odpowiednich 
procedur powiadamiania, ostrzegania i alarmo
wania na wypadek zagrożenia.
Organizatorem manewrów obronnych był 
Wydział Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzy
sowego i Spraw Obywatelskich Starostwa Po
wiatowego w Poznaniu we współpracy z Zakła
dem LUVENA S.A. z Lubonia, Komendą Wo
jewódzką Policji w Poznaniu, Komendą Miej
ską Policji w Poznaniu, Komendą Miejską 
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu, Pla
cówką Straży Granicznej Poznań-Ławica, Po-

Ćwiczenlo obronny 
powiatu poznań
skiego na terenie 
zakładów chem ki- 
rtych ..Luvena”

I 
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wiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną. 
Z ramienia M iasta Luboń w ćwiczeniach uczest
niczyli: Burmistrz Miasta, Dariusz Szmyt, jego 
zastępca Rafał Marek, inspektor do spraw obro
ny cywilnej i zarządzania kryzysowego Miasta 
Luboń Roman Goliński, jednostka Ochotniczej 
Straży Pożarnej i Straż Miejska. ■
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Udany debiut
_____________________ _ Agnieszka Begier

Lubońska premiera dokumentu „ Kawiar
niany gwar" w reżyserii Joanny Humer- 

czyk, przewodniczącej Młodzieżowej Rady 
Miasta, odbyła się 17 stycznia 2010 roku 
w Bibliotece Miejskiej w Luboniu.

Debiutancki film krótkometrażowy został za
prezentowany po raz pierwszy szerszej pu
bliczności w ramach 29 Międzynarodowego 
Festiwalu Filmów Młodego widza „Ale Kino” 
w poznańskim Multikinie. Młoda scenarzystka 
'® :żyser w jednej osobie w niezwykły sposób 
Opowiedziała wojenną historię pani Julianny 
Łuczkowskiej-Domek. Jest to krótka historia 
pełna wzruszeń, grozy i niezwykłych przy
gód, zrealizowana w kawiarnianej przestrzeni

Kadr z filmu "Kawiarniany gwar", Joanny Humerczyk

M
. D

om
er
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ka

z przedwojenną muzyką w tle. Uczestniczący 
w pokazie zastępca burmistrza, Rafał Marek, 
pogratulował młodej adeptce sztuki filmowej 
udanego debiutu i życzył sukcesów w realizacji 
filmów pełnometrażowych. ■

i

M M T U R Z A D  STANU CYWILNEGO

Małżeństwa i zgony
______________________Cezary Biderman

M A Ł Ż E Ń S T W A :
03.12.2010 Koch Tomasz Biegaj 

i Sandra Ewa
08.12.2010 Zaradzki Wojciech

i Maćkowska Weronika Marta
17.12.2010 Frąckowiak Roger Marek 

i Remlein Monika
.12.2010 Rymsza Sławomir Piotr 

i Wituchowska Maria
18.12.2010 Mikołajczak Michał 

i Baumann Aneta
26.12.2010 Olejniczak Przemysław 

i Kubicka Joanna Anna
1 para nie wyraziła zgody na publikację danych

Z G O N Y :
29.11.2010 Chwaliszewski Stanisław ur. 1929 
02.12.2010 Fimmel Łucja ur. 1933
07.12.2010 Miedziarek Zdzisław Edmund ur. 1931 
08.12.2010 Pełszyński Dominik Jan ur. 2010 
08.12.2010 Harmata Sabina Janina ur. 1937
13.12.2010 Borowiak Adam ur. 1967
15.12.2010 Leciej Adam Stanisław ur. 1958
14.12.2010 Nawrot Helena ur. 1920
20.12.2010 Bąkowski Mateusz ur. 1987
25.12.2010 Jarmużek Zofia Maria ur. 1949
25.12.2010 Kujawa Tadeusz ur. 1931
28.12.2010 Karasińska Krystyna ur. 1945
29.12.2010 Korcz Waleria Leokadia ur. 1924.

| Jubilaci z długim stażem____________________________________
Jubilaci, którzy w 2011 roku będą obchodzić 50-lecie pożycia małżeńskiego,

L
 proszeni są o zgłaszanie się do Urzędu Stanu Cywilnego w Luboniu, do od
znaczenia medalem za długoletnie pożycie. Zgłoszenia mogą dokonać osobi
ście sami Jubilaci lub członkowie rodziny.
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Uchwala nr IV/16/2010
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 2010 roku 

w sprawie zmiany miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego Miasta Luboń

-  „Stary Luboń”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230) 
oraz art. 20 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospoda
rowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (Dz.U. 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, 
poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, 
z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 
127, poz. 880, z 2008 r. Nr 123, poz. 803, Nr 199, poz. 
1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220, poz. 1413, z 2010 r. Nr 
24, poz. 124, Nr 75, poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, 
poz.804, Nr 130, poz. 871, Nr 149, poz. 996, Nr 155, 
poz. 1043), stwierdzając zgodność ze „Studium uwa
runkowań i kierunków zagospodarowania przestrzen
nego Miasta Luboń’’ uchwala się, co następuje:

USTALENIA OGÓLNE

§ 1 .

1. Zgodnie z Uchwalą Nr XLIV/243/2010 Rady Miasta 
Luboń z dnia 15 kwietnia 2010 r. w sprawie przystąpie
nia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego Miasta Luboń -  „Stary 
Luboń’’ uchwala się zmianę miejscowego planu zago
spodarowania przestrzennego Miasta Luboń -  „Stary 
Luboń", o powierzchni ok. 0,11 ha, zwaną dalej planem.
2. Integralnymi częściami planu są:
1) rysunek planu w skali 1:1000, stanowiący załącznik 
nr 1;
2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do 
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego, stanowiące załącznik nr 2;
3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji inwestycji z za
kresu infrastruktury technicznej, zapisanych w zmianie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne
go, które należą do zadań własnych gminy, oraz zasa
dach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finan
sach publicznych, stanowiące załącznik nr 3.

§2.
1. Plan obejmuje obszar działki nr 144/2 z ark. 9, obręb 
Luboń położony przy ul. Dąbrowskiego oraz dwóch 
działek nr 68/2 i 68/3 z ark. 9, obręb Luboń położonych 
pomiędzy ul. Ziemniaczaną a ul. Strumykową.
2. Granice planu określa załącznik nr 1 do uchwały, sta

nowiący rysunek planu.

§3.
1. Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o:
1) działce -  należy przez to rozumieć działkę w rozu
mieniu ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze
strzennym;
2) liczbie kondygnacji -  należy przez to rozumieć liczbę 
kondygnacji nadziemnych budynku;
3) nieprzekraczalnej linii zabudowy -  należy przez to ro
zumieć linię wyznaczoną na rysunku planu, określającą 
najbliższe możliwe położenie ściany budynku w stosun
ku do granicy dziatki;
4) obiekcie małej architektury -  należy przez to rozu
mieć obiekty malej architektury w rozumieniu ustawy 
prawo budowlane;
5) obowiązującej linii zabudowy -  należy przez to ro
zumieć linię wyznaczoną na rysunku planu, na któjgk 
należy zlokalizować jedną z elewacji, z zastrzeżeni^®  
iż dopuszcza się cofnięcia zabudowy na długości rre 
większej niż 20% długości elewacji oraz wysunięcia 
o nie więcej niż 1,5 m elementów takich jak: gzymsy, 
balkony, tarasy, wykusze, schody, podjazdy i ganki;
6) ogrodzeniu ażurowym -  należ przez to rozumieć 
ogrodzenie o maksymalnej wysokości do 1,5 m, 
w którym część ażurowa pomiędzy elementami kon
strukcyjnymi stanowi nie mniej niż 70% długości całko
witej ogrodzenia, za wyjątkiem podmurówki o wysoko
ści nie większej niż 0,5 m;
7) planie -  należy przez to rozumieć zmianę miejscowe
go planu zagospodarowania przestrzennego, o którym 
mowa w §1 ust. 1 niniejszej uchwały;
8) powierzchni zabudowy -  należy przez to rozumieć 
zabudowaną powierzchnię działki zajętą pod budynki 
lub budowle za wyjątkiem dróg, liczone w ich najwięk
szym rzucie poziomym bez uwzględniania kondygnacji 
podziemnych;
9) przepisach odrębnych -  należy przez to rozumieć 
przepisy ustaw wraz wykonawczymi oraz zarządzenia 
Wojewody i uchwały Rady Miasta Luboń;
10) symbolu -  należy przez to rozumieć numeryczne
i literowe oznaczenie poszczególnych terenów określ^b 
jące ich przeznaczenie i możliwy sposób zagospodal^P 
wania określony w niniejszej uchwale;
11) terenie -  należy przez to rozumieć obszar, wyzna
czony liniami rozgraniczającymi oraz określony symbo
lem;
12) urządzeniach budowlanych -  należy przez to rozu
mieć urządzenia budowlane w rozumieniu ustawy pra
wo budowlane;
13) uciążliwościach -  należy przez to rozumieć szkodli
we promieniowanie i oddziaływanie pól elektromagne
tycznych, hałas i drgania (wibracje), zanieczyszczenie 
powietrza, gruntu i wód, zalewanie wodami opadowymi 
oraz osuwiska gruntu;
14) usługach -  należy przez to rozumieć zespól czynno
ści wykonywanych przez jedne podmioty gospodarcze 
na rzecz innych podmiotów lub osób w celu zaspoko
jenia ich potrzeb konsumpcyjnych lub produkcyjnych;
15) ustawie -  należy przez to rozumieć ustawę o pla
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27
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marca 2003r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, z poz. zm.);
16) wysokości zabudowy -  należy przez to rozumieć 
maksymalny pionowy wymiar budynku liczony od po
ziomu terenu do najwyżej położonej krawędzi dachu 
(kalenicy) lub punktu zbiegu potaci dachowych.
2. Pojęcia i określenia użyte w uchwale, a nie zdefinio
wane w ust. 1 należy rozumieć zgodnie z obowiązujący
mi w dniu uchwalenia planu przepisami.

§4.
1. Następujące oznaczenia graficzne przedstawione na 
rysunku planu są obowiązującymi ustaleniami planu:
1) granica obszaru objętego planem;
2) linie rozgraniczające tereny o różnym przeznacze
niu lub różnych zasadach zagospodarowania oraz ich 
oznaczenia;
3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

___ bowiązująca linia zabudowy;
■przeznaczenie terenów;
^N astępu jące oznaczenia graficzne przedstawione na 
rysunku planu są oznaczeniem graficznym wynikają
cym z przepisów odrębnych:
1) granice obszaru położonego w strefie III ograniczo
nego użytkowania lotniska wojskowego Poznań-Krzesi- 
ny;
2) granice obszaru położonego w strefie ochrony po
średniej zewnętrznej ujęcia wody.
3. Pozostate oznaczenia graficzne przedstawione na 
rysunku planu są informacyjnymi oznaczeniami planu.

§5.
1. Ustala się następujące przeznaczenia terenów -  tere
ny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczo
ne na rysunku planu symbolami: 1MN, 2MN.
2. Na każdym z terenów zakazuje się przeznaczeń in
nych niż te, które są dla niego przypisane w ustaleniach 
szczegółowych.

§6
W zakresie zasad ochrony i kształtowania tadu prze
strzennego ustala się:
1) dla sytuowania urządzeń i budowli infrastruktury

Khnicznej nie jest wymagane zachowanie ustalonych 
lianie linii zabudowy;

2) dopuszcza się grodzenie terenów, od strony dróg pu
blicznych wyłącznie w postaci ogrodzenia ażurowego;
3) dla istniejącej zabudowy, zlokalizowanej poza usta
lonymi liniami zabudowy dopuszcza się przebudowę 
i nadbudowę budynków przy jednoczesnym obowiąz
ku uwzględnienia określonych w uchwale parametrów 
dotyczących wysokości zabudowy, liczby kondygnacji, 
intensywności zabudowy i powierzchni biologicznie 
czynnej obowiązujących na danym terenie;
4) dla dachów o kącie nachylenia głównych potaci po
wyżej 300 obowiązek stosowania kolorystyki dachów 
w odcieniach ceglastych, czerwieni i brązów;
5) zakaz lokalizacji samodzielnie stojących garaży i bu
dynków gospodarczych przed frontową linią lokalizacji 
budynku przeznaczonego na funkcję podstawową na 
danym terenie, gdzie frontową linię lokalizacji budynku 
należy rozumieć jako linię na której zlokalizowana jest 
ściana zewnętrzna budynku od strony głównego wej

ścia do budynku;
6) obowiązek lokalizacji zabudowy zgodnie z ustalony
mi na rysunku planu liniami zabudowy, z możliwością 
odstępstwa od tej zasady wyłącznie na zasadach okre
ślonych w niniejszej uchwale;
7) obowiązek lokalizacji zabudowy tak, by elewacja 
frontowa budynku usytuowana była równolegle do dro
gi, z której znajduje się główny wjazd na posesję;
8) możliwość lokalizacji jednego budynku mieszkal
nego, jednego budynku gospodarczo-garażowego 
w zabudowie jednorodzinnej na jednej działce, z moż
liwością lokalizacji funkcji gospodarczej, garażowej 
i mieszkalnej w jednym budynku;
9) możliwość adaptacji mieszkań oraz lokalizacji no
wych w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej prze
znaczonych na cele usług przedszkolnych, stanowią
cych nie więcej niż 70% powierzchni budynku przezna
czonego na funkcje mieszkalne, za wyjątkiem terenów 
objętych ponadnormatywnym oddziaływaniem hałasu 
pochodzącego od dróg i linii kolejowych.

§7.
W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajo
brazu kulturowego ustala się:
1) zakaz odprowadzania ścieków bezpośrednio do 
gruntu, cieków wodnych i rowów;
2) zakaz gromadzenia i magazynowania odpadów i zło
mu na wszystkich terenach, za wyjątkiem składowania 
tymczasowego do czasu wywozu na właściwe składo
wiska odpadów;
3) obowiązek stosowania rozwiązań mających na celu 
minimalizację uciążliwości spowodowanych prowadze
niem działalności gospodarczej;
4) obowiązek segregacji odpadów;
5) zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze 
i potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, 
określonych w przepisach odrębnych, za wyjątkiem sie
ci i urządzeń infrastruktury technicznej,
6) ustala się dopuszczalne poziomy hałasu dla terenów 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczo
nych na rysunku planu symbolami: 1MN, 2MN, jak dla 
terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną.

§8
W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego 
i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej ustala się 
w przypadku wystąpienia zabytków archeologicznych 
rozpoczęcie ratowniczych badań wykopaliskowych.

§9.
W zakresie granic i sposobów zagospodarowania tere
nów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych 
na podstawie przepisów odrębnych ustala się:
1) granice obszaru położonego w strefy III ograniczo
nego użytkowania lotniska wojskowego Poznań-Krzesi- 
ny, pokazane graficznie na rysunku planu oraz sposób 
zagospodarowania zgodny z ograniczeniami wynikają
cymi z utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania 
dla lotniska wojskowego Poznań -  Krzesiny w Poznaniu;
2) granice obszaru położonego w strefie ochrony
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pośredniej zewnętrznej ujęcia wody, pokazane gra
ficznie na rysunku planu oraz sposób zagospodaro
wania zgodny z ograniczeniami wynikającymi z de
cyzji Prezydenta Miasta Poznania z 17.04.2000 r. nr 
OS-6210-15/99/2000-GW w sprawie ustanowienia stre
fy ochronnej dla infiltracyjnego ujęcia wody "Dębina" dla 
Poznania.

§ 10.
1. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy 
systemów komunikacji i infrastruktury technicznej usta
la się:
1) dopuszczenie budowy, rozbudowy i przebudowy in
frastruktury technicznej;
2) w zakresie zaopatrzenia w gaz, dla gazociągów ni
skiego i średniego ciśnienia należy zachować strefę 
techniczną od gazociągu o szerokości nie mniejszej 
niż 1m (po 0,5 m z każdej strony od osi gazociągu) 
w ramach której zakazuje się zabudowy kubaturowej 
niezwiązanej z funkcjonowaniem gazociągu oraz nasa
dzeń w postaci zieleni wysokiej,
3) w zakresie zaopatrzenia w ciepto:
a) możliwość zaopatrzenie w ciepto z kolektorów sło
necznych lub indywidualnych kotłowni o sprawności 
energetycznej nie mniejszej niż 75%,
b) dla nowo realizowanych inwestycji dopuszcza się 
stosowanie do celów grzewczych paliw płynnych, ga
zowych oraz alternatywnych źródet energii, przy jedno
czesnym zakazie stosowania węgla;
4) w zakresie zaopatrzenie w wodę:
a) możliwość budowy magistralnych sieci wodociągo
wych,
b) dopuszcza się korzystanie z indywidualnych ujęć 
wody wyłącznie do czasu rozbudowy miejskiej sieci 
wodociągowej,
c) dopuszcza się zachowanie istniejących studni kopa
nych i płytkich studni wierconych jako źródła wody dla 
celów porządkowych i gospodarczych,
d) zakaz lokalizacji zabudowy kubaturowej, oraz nasa
dzeń drzew dla:
wodociągów do 250 mm -  w odległości mniejszej niż 
3 m od skraju przewodu, liczonego w obydwie strony, 
wodociągów od 251 mm do 500 mm -  w odległości 
mniejszej niż 5 m od skraju przewodu, liczonego w oby
dwie strony,
wodociągów powyżej 501 mm -  w odległości mniejszej 
niż 8 m od skraju przewodu, liczonego w obydwie stro
ny;
5) w zakresie odprowadzanie ścieków:
a) obowiązek odprowadzania ścieków do oczyszczalni 
ścieków poprzez zbiorczą sieć kanalizacji sanitarnej,
b) odprowadzanie ścieków do szczelnych, bezodpły
wowych zbiorników wyłącznie jako rozwiązanie tymcza
sowe, do czasu realizacji sieci kanalizacji sanitarnej,
c) nowo projektowane sieci kanalizacyjne należy reali
zować jako sieci rozdzielcze,
6) w zakresie odprowadzania wód opadowych i rozto
powych:
a) obowiązek maksymalnego retencjonowania wód 
opadowych i roztopowych na terenach własnych,
b) możliwość odprowadzania nie zanieczyszczonych

wód opadowych i roztopowych do gruntu i rowów,
c) zakaz odprowadzania wód opadowych i roztopo
wych do sieci kanalizacji sanitarnej;
7) gromadzenie segregowanych odpadów w wyzna
czonych miejscach na terenie dziatki i dalsze ich zago
spodarowanie zgodnie z planem gospodarki odpadami 
i przepisami odrębnymi.
2. Dopuszcza się wydzielanie dróg wewnętrznych pod 
warunkiem zachowania szerokości nie mniejszej niż 5 
m w liniach rozgraniczających.
3. Obowiązek zapewnienia miejsc parkingowych na 
własnej działce w granicach terenu, na którym lokalizo
wana jest inwestycja w ilości:
1) nie mniej niż 2 miejsca postojowe na jedno miesz
kanie lub jeden budynek mieszkalny w zabudowie jed
norodzinnej;
2) nie mniejszej niż 1 miejsce postojowe na 30 m2 po
wierzchni użytkowej usług, towarzyszącym zabudoyjB 
jednorodzinnej.
4. Obowiązek zapewnienia bezpośredniej dostępności 
komunikacyjnej do dróg publicznych i publicznego cią
gu pieszo-jezdnego, zlokalizowanych poza granicami 
planu lub poprzez drogi wewnętrzne.

§ 11.
1. Poza określonymi w ustaleniach szczegółowych zasa
dami i warunkami dzielenia nieruchomości objętych 
planem dopuszcza się dokonywanie wydzieleń mają
cych na celu powiększenie sąsiedniej działki oraz wy
dzieleń pod drogi wewnętrzne i parkingi.
2. Ustala się obowiązek dokonywania wydzieleń pod 
działki w sposób zapewniający zlokalizowanie granic 
dziatki równolegle i prostopadle do sąsiadujących z nią 
ulic, z możliwością odstępstwa od tej zasady:
1) o nie więcej niż 10°;
2) w przypadku gdy warunki terenowe uniemożliwiają 
prowadzenie podziałów zgodnie z przyjętą zasadą.

§ 12.
Do czasu docelowego zagospodarowania terenów 
dopuszcza się utrzymanie ich dotychczasowego zago
spodarowania i użytkowania.

§ 13.
W planie ustala się stawki procentowe, na podstawie 
których ustala się opłatę, o której mowa w art. 36 ust. 4 
ustawy, w wysokości 30%.

USTALENIA SZCZEGÓŁOWE

§ 14.
1. Dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbola
mi: 1MN, 2MN ustala:
1) możliwość realizacji zabudowy mieszkaniowej jedno
rodzinnej;
2) możliwość realizacji zabudowy gospodarczej i gara
żowej na terenie jako towarzyszącej zabudowie miesz
kaniowej;
3) zakaz lokalizacji zabudowy szeregowej.
2. Na terenach, p których mowa w ust. 1, w zakresie 
parametrów i wskaźników zabudowy ustala się:
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1) wysokość zabudowy nie większa niż 10 m;
2) liczba kondygnacji nie większa niż 2;
3) powierzchnia zabudowy nie większa niż 40% po
wierzchni dziatki;
4) powierzchnia terenu biologicznie czynnego nie 
mniejsza niż 30% powierzchni dziatki;
5) dachy płaskie lub strome o kącie nachylenia potaci 
25-45°;
6) dla budynku gospodarczo-garażowego powierzch
nię zabudowy nie większą niż 40 m2 o wysokości do 
5 m;
7) wielkość nowo wydzielonych dziatek nie mniejszą niż 
600 m2.

USTALENIA KOŃCOWE

§ 15.
^ ^ h w ilą  wejścia w życie planu tracą moc, w grani- 
^Bh obszaru objętego planem, ustalenia miejsco
wego planu zagospodarowania przestrzennego mia
sta Luboń -  „Stary Luboń", uchwalonego Uchwalą 
Nr XXIX/173/2009 Rady Miasta Luboń z dnia 26 marca 
2009 roku.

§ 16.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§17.
Uchwala wchodzi w życie po uptywie 30 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Załącznik nr 1, mapa, do uchwały nr IV/16/201 Or. 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 2010 r. do 
wglądu w Biurze Rady Miasta Luboń i w Biulety
nie Informacji Publicznej

Załącznik nr 2 do uchwały nr IV/16/201 Or. Rady 
Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 2010 r.

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag do pro
jektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Luboń -  „Stary Luboń".

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen
nym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 
41, Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 
130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 
1635, z 2008 r. Nr 123, poz. 803, Nr 199, poz. 1227, Nr 
201, poz. 1237, Nr 220, poz. 1413, z 2010 r. Nr 24, poz. 
124, Nr 75, poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz.804, 
Nr 130, poz. 871, Nr 149, poz. 996, Nr 155, poz. 1043) 
Rada Miasta Luboń nie rozpatruje uwag ze względu na 
brak złożonych uwag.

Załącznik nr 3 do uchwały nr IV/16/2010r. Rady 
Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 2010 r.

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji inwestycji z za
kresu infrastruktury technicznej, zapisanych w zmianie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne

go Miasta Luboń -  „Stary Luboń” , które należą do za
dań własnych gminy, oraz zasadach ich finansowania, 

zgodnie z przepisami o finansach publicznych.

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 
roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, 
Nr 141, poz. 1492, z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, 
poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, 
z 2008 r. Nr 123, poz. 803, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, 
poz. 1237, Nr 220, poz. 1413, z 2010 r. Nr 24, poz. 124, 
Nr 75, poz. 474, Nr 106, poz. 675, Nr 119, poz.804, 
Nr 130, poz. 871, Nr 149, poz. 996, Nr 155, poz. 1043) 
Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje:
1. Na obszarze objętym zmianą miejscowego planu za
gospodarowania przestrzennego Miasta Luboń -  „Stary 
Luboń” nie przewiduje się realizacji inwestycje z zakre
su infrastruktury technicznej, komunikacji i inżynierii, 
które należą do zadań własnych gminy.
2. Dopuszczone w ustaleniach planu: budowa, roz
budowa i ewentualna przebudowa sieci infrastruktury 
technicznej, związana jest z jej bieżącym utrzymaniem 
i dostosowywaniem do zmieniającego się zapotrzebo
wania w meęiia;
3. Nie określa się harmonogramu realizacji wymienio
nych w ust. 2 inwestycji.
4. Wymienione w ust. 2 inwestycje mogą być finanso
wane z środków własnych gminy lub przy wykorzysta
niu dotacji unijnych oraz partnerstwa publiczno-prywat- 
nego, mających na celu finansowe wsparcie realizacji 
inwestycji..

Uzasadnienie
Przedmiotowa uchwala wypełnia dyspozycję wynika
jącą z uchwały Nr XLIV/243/2010 Rady Miasta Luboń 

z dnia 15 kwietnia 2010 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zago

spodarowania przestrzennego Miasta Luboń -  „Stary 
Luboń”

Zmianę miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego sporządza się zgodnie z ustawą z dnia 27 
marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze
strzennym (Dz.U. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.). Uchwale
nie zmiany planu miejscowego dla Miasta Luboń - "Sta
ry Luboń" przyczynia się do poprawy standardów życia 
oraz zapewnienia warunków prawno-przestrzennych 
dla rozwoju budownictwa mieszkaniowego.
Zmiana planu obejmuje tereny zainwestowane, dla któ
rych wydane zostały decyzje o warunkach zabudowy, 
nie uwzględnione w obowiązującym planie miejsco
wych, przyjętym uchwałą nr XXIX/172/2009 Rady Mia
sta Luboń z dnia 26 marca 2009 r.. Sposób zagospoda
rowania terenów oraz sposób obsługi komunikacyjnej 
i infrastruktury tego obszaru, przy zachowaniu przepi
sów odrębnych, dostosowany został do istniejącego 
stanu zainwestowania oraz wydanych wcześniej decyzji 
o warunkach zabudowy. Ze względu na obszar ograni
czonego użytkowania dla lotniska wojskowego Poznań 
-  Krzesiny oraz położenie w strefie ochrony pośredniej 
zewnętrznej ujęcia wody, ustalenia zmiany planu wpro
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wadzają ograniczenia wynikające z obowiązujących 
przepisów odrębnych, poprawiające bezpieczeństwo 
oraz środowisko życia mieszkańców. Przedmiotowa 
zmiana planu miejscowego uwzględnia m.in.: zapisy 
dot. stref ochronnych ujęć wody ustawy z dnia 18 lipca 
2001 r. Prawo Wodne (Dz. U. 2001 Nr 115 poz. 1229). 
W wyniku przeprowadzonej analizy zgodności z polity
ką przestrzenną gminy określoną w Studium uwarun
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Luboń stwierdzono zgodność ustaleń zmiany 
planu ze Studium.
Na zmianę miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Luboń - "Stary Luboń" składają 
się ustalenia zawarte w niniejszej uchwale wraz z nastę
pującymi załącznikami:
1) nr 1 -  rysunek planu w skali 1:1000, stanowiący 
część graficzną planu,
2) nr 2 -  rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag 
do projektu zmiany miejscowego planu zagospodaro
wania przestrzennego,
3) nr 3 -  rozstrzygnięcie o sposobie realizacji inwe
stycji z zakresu infrastruktury technicznej, zapisanych 
w zmianie miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego, które należą do zadań własnych gminy, 
oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami 
o finansach publicznych.
W trakcie realizacji zmiany planu miejscowego zawia
domiono wymagane przepisami prawa instytucje oraz 
ogłoszono w prasie i poprzez obwieszczenie na tablicy 
urzędu o przystąpieniu do opracowania zmiany planu 
miejscowego. Projekt zmiany uzyskał akceptację komi
sji urbanistycznej i został poddany opiniowaniu i uzgad
nianiu przez określone ustawą instytucję.
Po zakończeniu procedury opiniowania i uzgodnień, 
która potwierdziła prawidłowość przyjętych w zmianie 
planu rozwiązań, projekt został wyłożony do publicz
nego wglądu i poddany ocenie publicznej. Informację 
o wyłożeniu projektu zmiany planu do publicznego 
wglądu umieszczono poprzez publikację w prasie, 
obwieszczenie wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzę
du Miasta Luboń. Projekt zmiany został wyłożony do 
publicznego wglądu w siedzibie Urzędu w terminie od 
dnia 7 września 2010 r. do dnia 28 września 2010 r., 
a publiczna dyskusja nad przyjętymi rozwiązaniami od
byta się w dniu 20 września 2010 r.. W wyznaczonymi 
terminie do dnia 12 października 2010 r. do projektu 
zmiany planu wyłożonego do publicznego wglądu nie 
złożono żadnych uwag.
Zmiana miejscowego planu, przedkładana do uchwa
lenia, jest zgodna z polityką przestrzenna miasta oraz 
właściwymi ustawami i przepisami odrębnymi, nie po
zostając w sprzeczności z interesem publicznym oraz 
uwzględniając wymagania ochrony środowiska, tworzy 
podstawę do realizacji celu, o którym mowa wcześniej. 
Po uchwaleniu zmiany planu, uchwala wraz z mate
riałami planistycznymi (2 egz.) została skierowana do 
Wojewody Wielkopolskiego celem sprawdzenia pod 
względem prawnym i formalnym.
W procedurze kontrolnej, w dniu 24 listopada 2010r., 
Wojewoda wydal Rozstrzygnięcie Nadzorcze -  KN.I- 
5.0911-313/010, orzekając nieważność uchwały.

Podstawy powyższego t o :
- niezgodność treści Załącznika nr 3 uchwały z treścią 
§10 ust. 1 pkt 4 lit. a;
- brak zaopiniowania projektu przez Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 7 
maja 201 Or. o wspieraniu rozwoju usług i sieci teleko
munikacyjnych (Dz. U. Nr 106, poz. 675), która weszła 
w życie 17 lipca 2010r., wprowadzając zmiany w usta
wie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
W procedurze naprawczej:
- zmieniono treść Załącznika Nr 3;
- uzyskano pozytywną opinię Prezesa UKE (jak stwier
dził organ nadzoru w swoim rozstrzygnięciu nadzor
czym) tekst uchwały byl zgodny, z wymogami ustawy, 
już przed jego
zbadaniem przez Wojewodę, brakowało tylko potwier
dzenia tego faktu;
- uzyskano, dodatkowo ale zgodnie z art. 17 pkt 6b u ^ ^  
wy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzenr^B 
(Dz. U. z 2003r. Nr 80, poz.717 ze zmianami), uzgodni? 
nie projektu planu z Komendantem Nadodrzańskiego 
Oddziału Straży Granicznej.
Po dokonanych poprawkach procedura sporządzanie 
zmiany planu zgodna jest-z obowiązującym prawem, 
projekt zmiany planu spełnia wymogi merytoryczne 
i formalne, wobec czego podjęcie uchwały jest zasadne.

Uchwala nr IV/17/2010
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 2010 roku 

w sprawie określenia szczegółowych zasad,
sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnio

nych do umarzania i udzielania innych ulg
w spłacie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Miastu Luboń 
lub jego jednostkom podległym oraz warunków

dopuszczalności pomocy publicznej.

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240, Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146 z 2010 r. Nr 28, 
poz.146, Nr123 poz.835, Nr 152, poz.1020) oraz art. 18 
ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sam o r^ fc  
dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; z 2 0 ^ F  

r. Nr 23 poz. 220; Nr 62 poz. 558; Nr 113 poz. 984, Nr 
153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 
717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 
116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz.
1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 
r, Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 
r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 
28, poz. 142, Nr 28, poz.146, Nr 106, poz. 675) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§1
Ustala się szczegółowe zasady, sposób, tryb oraz or
gany i osoby uprawnione do umarzania i udzielania 
innych ulg w spłacie należności pieniężnych o charak
terze cywilnoprawnym przypadających Miastu Luboń 
lub jego jednostkom podległym oraz warunki dopusz
czalności pomocy publicznej.
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§2
1. Umorzenie należności, odroczenie terminu spłaty 
całości lub części należności lub rozłożenie płatności 
całości lub części należności na raty następuje w formie 
pisemnej:
- z urzędu -  w drodze jednostronnego oświadczenia 
woli organu lub osoby upoważnionej;
- na wniosek dłużnika -  w drodze porozumienia z wie
rzycielem.
2. Cofnięcie oświadczenia woli przez organ uprawniony 
następuje w szczególności, gdy:
1. dłużnik nie wywiąże się z postanowień zawartych 
w jednostronnym oświadczeniu woli lub ugodzie,
2. dowody, na podstawie których organ uprawniony zło
żył oświadczenie o udzieleniu ulgi, okazały się fałszywe,
3. dłużnik wprowadził organ uprawniony w błąd co do 
okoliczności uzasadniających złożenie oświadczenia 
^ l i  określonej treści.

™  §3

Należności mogą zostać w całości lub części umorzo
ne, jeżeli:
1. osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadne
go majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający 
egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo po
zostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, 
których łączna wartość nie przekracza kwoty 6 000 zł;
2. osoba prawna - została wykreślona z właściwe
go rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku 
majątku, z którego można by egzekwować należność, 
a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi 
z mocy prawa na osoby trzecie;
3. zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postę
powaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej 
od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub 
postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne;
4. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości 
prawnej uległa likwidacji;
5. należność pieniężna jest mniejsza lub równa pięcio
krotnej kwocie opłaty podstawowej od pisma podlega
jącego opłacie w postępowaniu cywilnym.
^zachodz i ważny interes dłużnika lub interes publiczny.

§4
Umorzenie należności w przypadkach określonych w §3 
może nastąpić na pisemny wniosek dłużnika, a w przy
padkach określonych w § 3 pkt 1-5 również z urzędu.

§5
Umorzenie należności w przypadku, gdy oprócz dłużni
ka głównego są zobowiązane inne osoby, może nastą
pić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zacho
dzą co do wszystkich dłużników.

§6
1. Umorzenie może obejmować całość należności lub 
jej część.
2. Umorzenie należności głównej skutkuje umorzeniem 
należności ubocznych.
3. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności głównej 
to w takim samym stopniu podlegają umorzeniu należ

ności uboczne.
§7

W przypadkach uzasadnionych względami społecz
nymi i gospodarczymi organ uprawniony na wniosek 
dłużnika może odroczyć termin zapłaty całości lub czę
ści należności lub rozłożyć płatność całości lub części 
należności na raty, biorąc pod uwagę możliwości płatni
cze dłużnika oraz uzasadniony interes wierzyciela.

§8
Do udzielania ulg, o których mowa w §1, uprawnieni są:
1. Burmistrz Miasta Luboń - bez względu na wysokość 
należności,
2. kierownik jednostki organizacyjnej Miasta Luboń, 
w odniesieniu do należności przypadającej tej jednost
ce, jeżeli kwota należności nie przekracza pięciokrotno
ści przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w II pół
roczu roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa 
GUS dla celów naliczania odpisów na ZFŚS.

§9
1. Wniosek o udzielenie ulgi, określonej w §1, wraz 
z dokumentami uzasadniającymi ten wniosek dłużnik 
składa w jednostce organizacyjnej wymienionej w §8.
2. Organ uprawniony dokonuje weryfikacji wniosku 
w zakresie jego kompletności.
3. Organ uprawniony rozpatruje wniosek w ciągu mie
siąca, a w przypadku sprawy szczególnie skompliko
wanej nie później niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia 
złożenia wniosku wraz z kompletem dokumentów.

§10
1. Ulgi, o których mowa w § 3 pkt 6 oraz § 7, dotyczą
ce przedsiębiorców, mogą stanowić pomoc de minimis 
i udzielane będą zgodnie z przepisami Rozporządzenia 
Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia 2006 r. 
w sprawie zastosowania art. 87 i art. 88 Traktatu do po
mocy de minimis (Dz. Urz. z 2006 r. UE L 379).
2. Łączna wartość pomocy udzielanej przedsiębiorcy 
na podstawie niniejszej uchwały nie może 
przekroczyć dopuszczalnej pomocy, o której mowa 
w rozporządzeniu wymienionym w ust. 1.
3. Wartość pomocy de minimis ulega sumowaniu nieza
leżnie od tego, kto tej pomocy udzielił.
4. W celu uzyskania pomocy de minimis przedsiębiorca 
winien przedstawić:
wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie 
otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz 
w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia 
o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okre
sie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie;
informacje niezbędne do udzielenia pomocy de mini
mis, dotyczące w szczególności wnioskodawcy i pro
wadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz 
wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzy
manej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifi
kujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których 
ma być przeznaczona pomoc de minimis - w zakresie 
określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przed
stawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (Dz.U. Nr 53, poz.311.).
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§11
Traci moc uchwata uchwala nr L/244/2006 Rady Miasta 
Luboń z dnia 29 czerwca 2006r. w sprawie szczegóło
wych zasad udzielania ulg w spłacie należności pie
niężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy 
-  Ordynacja podatkowa.

§12
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§13
Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielko
polskiego.

Uzasadnienie do uchwały nr IV/17/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 2010r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad,

sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnio
nych do umarzania i udzielania innych ulg 

w spłacie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Miastu Luboń 
lub jego jednostkom podległym oraz warunków 

dopuszczalności pomocy publicznej.

Konieczność przyjęcia proponowanej regulacji wynika 
z przepisów ustawy o finansach publicznych.
Ustawa ta przyznaje uprawnienia do umarzania i udzie
lania innych ulg w spłacie należności pieniężnych 
o charakterze cywilnoprawnym przypadających jedno
stce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom pod
ległym.
Jednocześnie ustawa nakłada na organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego obowiązek okre
ślenia szczegółowych zasad i trybu udzielania ww. 
ulg, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, oraz wskazania organu lub osoby uprawnio
nych do udzielania tych ulg.
Dotychczas kwestie zasad i trybu umarzania lub udzie
lania innych ulg w spłacie należności pieniężnych, bę
dących wierzytelnościami Gminy Luboń i jej jednostek 
organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów 
ustawy - Ordynacja podatkowa regulowała uchwala 
nr L/244/2006 Rady Miasta Luboń z dnia 29 czerwca 
2006r. podjęta na podstawie art. 43 ust. 2 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
249, poz. 2104 ze zm.). Ustawa ta została uchylona z 
dniem wejścia w życie ustawy przywołanej na wstępie 
niniejszego uzasadnienia.
Przepisy wykonawcze wydane na podstawie starej 
ustawy zachowują moc do czasu wejścia w życie prze
pisów wykonawczych wydanych na podstawie nowej 
ustawy nie dłużej jednak niż do dnia 31 gr.udnia 2010 r.

Uchwała nr IV/18/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie podatku 
od nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity

Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. Dz. U. z 2002 
r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz.1441, z 2006r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 175, poz. 1457 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 
z 2008r. Dz. U. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz .420, Nr 157, poz. 1241 z 2010 r. 
Dz. U. Nr 28, poz .142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 
675, Nr 40, poz. 230) oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz. U. 2010 r. Nr 95 poz. 613; zm. 
Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz .620, Nr 225, poz. 1461, 
Nr 226, poz .1475) Rada Miasta Luboń uchwala, co 
następuje:

VW uchwale Nr XXXVI/216/2009 Rady Miasta Lub”  
z dnia 29 października 2009 r. w sprawie podatku od 
nieruchomości w § 1 w pkt 2 lit. d stówa:
„zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych" 
zastępuje się stówami:
„związanych z prowadzeniem działalności gospodar
czej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń” .

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§3.
Uchwata wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Uzasadnienie do uchwały nr IV/18/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 2010r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie podatku 
od nieruchomości

Konieczność przyjęcia proponowanej regulacji w y n ^ ^  

ze zmian wprowadzonych ustawą z dnia 24 wrześnih 
2010 r. o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokal
nych, opublikowaną w Dzienniku Ustaw z dnia 30 listo
pada 201 Or.
Zmiana polega na ustaleniu nowego brzmienia art. 5 
w ust. 1 w pkt 2 lit. d.
Dotychczas przepis ten określał stawkę maksymalną 
podatku od nieruchomości zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie udzielania świad
czeń zdrowotnych.
Od 1 stycznia 2011 r. ww. przepis będzie określał staw
kę maksymalną podatku od nieruchomości związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych, zajętych przez pod
mioty udzielające tych świadczeń.
W związku z powyższym należy dostosować brzmienie 
odpowiedniego przepisu uchwały Nr XXXVI/216/2009 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 października 2009 r. 
w sprawie podatku od nieruchomości.
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Uchwala nr IV/19/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 201 Or. 

w sprawie zmiany wzorów formularzy dotyczą
cych podmiotu i przedmiotu opodatkowania 

w podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz.1441, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457 
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 z 2008r. Dz. U. Nr 180, 
poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 52, poz .420, 
NU57, poz.1241 z 2010 r. Dz. U. Nr 28, poz .142, Nr 
^ Ł jZ 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230) oraz art.

13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. 2010 r. Nr 
95 poz. 613; zm. Dz. U. z 2010 r. Nr 96, poz .620, Nr 
225, poz. 1461, Nr 226, poz .1475) Rada Miasta Luboń 
uchwala, co następuje:

§1.
W uchwale nr XLII/208/05 Rady Miasta Luboń z dnia 8 
grudnia 2005r. w sprawie wzorów formularzy dotyczą
cych podmiotu i przedmiotu opodatkowania w podatku 
od nieruchomości, rolnym i leśnym, zmienionej uchwalą 
Nr XIV/85/2007 Rady Miasta Luboń z dnia 15 listo
pada 2007r. w sprawie zmiany wzorów formularzy 
dotyczących podmiotu i przedmiotu opodatkowania 
w podatku od nieruchomości, dokonuje się zmiany 
załączników Nr 1 i 2, które otrzymują brzmienie zgodne 
z załącznikami Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Luboń.

t §3.
ala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
zenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.

Uzasadnienie do uchwały nr IV/19/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 2010r. 

w sprawie zmiany wzorów formularzy dotyczą
cych podmiotu i przedmiotu opodatkowania 

w podatku od nieruchomości.

Z godnie z art. 6 ust. 13 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych rada gminy określa, w drodze uchwały, wzory 
formularzy:
informacji o nieruchomościach i obiektach budowla
nych przeznaczonych dla osób fizycznych, oraz dekla
racji na podatek od nieruchomości przeznaczonych 
dla osób prawnych i jednostek organizacyjnych.
W formularzach zawarte są dane dotyczące podmiotu 
i przedmiotu opodatkowania niezbędne do wymiaru 
i poboru podatku od nieruchomości.

Obowiązujące dotychczas formularze deklaracji oraz 
informacji na podatek od nieruchomości skorygowa
no w celu dostosowania przedmiotu opodatkowania 
w części D.2. pkt 4 do zmienionych przepisów ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych.

Załączniki Nr 1 i Nr 2 do uchwały nr IV/19/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 2010r., 
wzory formularzy, do wglądu w Biurze Rady Mia
sta Luboń i w Biuletynie Informacji Publicznej

Uchwała nr IV/20/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 2010r. 

w sprawie zmiany uchwały IV/24/2006 z dnia 21 
grudnia 2006r. w sprawie opłaty skarbowej.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, 
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441, z 2006r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 175, poz. 1457 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 
r. Nr 48, poz. t327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 
z 2008r. Dz. U. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz .420, Nr 157, poz.1241 z 2010 r. 
Dz. U. Nr 28, poz .142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 
675, Nr 40, poz. 230) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 
listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2006 r. Nr 
225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 64, poz. 427, Nr 124, poz. 
859, Nr 127, poz. 880, Nr 128, poz. 883, z 2008 r. Nr 44, 
poz. 262, Nr 63, poz. 394, Nr 123, poz. 803, Nr 182, poz. 
1121, Nr 195, poz. 1198, Nr 216, poz. 1367, Nr 220, 
poz. 1414, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 
57, poz. 466, Nr 72, poz. 619, z 2010 r. Nr 8, poz. 51, Nr 
81, poz. 531, Nr 107, poz. 679, Nr 167, poz. 1131) Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§1.
W uchwale IV/24/2006 z dnia 21 grudnia 2006r. w spra
wie opłaty skarbowej §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa 
za pośrednictwem inkasentów: Cezarego Bidermana, 
Małgorzaty Marc, Magdaleny Seifert, Izabeli Szefer 
i Wiesławy Voelkel.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§3.
Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielko
polskiego.

Uzasadnienie do uchwały nr IV/20/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 2010r. 

w sprawie zmiany uchwały IV/24/2006 z dnia 21 
grudnia 2006r. w sprawie opłaty skarbowej.

Uchwałą nr IV/24/2006 z dnia 21 grudnia 2006r. w spra
wie opłaty opłaty skarbowej Rada Miasta Luboń wy
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znaczyła inkasentów optaty skarbowej. Jako inkasenci 
wyznaczeni zostali pracownicy Urzędu Miasta Luboń 
zatrudnieni w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym 
i w Urzędzie Stanu Cywilnego, tj. na stanowiskach gdzie 
przyjmowane są podania od interesantów.

W związku ze zmianami w zatrudnieniu w ww. wydzia
łach konieczna stała się zmiana przedmiotowej uchwa
ły. Inkaso powierzono dodatkowo Małgorzacie Marx.

Uchwała nr IV/21/2010
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 2010 roku 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XLV/245/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 kwietnia 2010 

roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoter
minowego.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit.c, art.58 ust 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 , poz. 1591 ze zm./ oraz 
art. 89 ust.1 pkt 2 i art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierp
nia 2009r. o finansach publicznych /Dz.U. Nr 157, poz. 
1240/ Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale nr XLV/245/2010 Rady Miasta Luboń z dnia 
29 kwietnia 201 Or. w sprawie zaciągnięcia kredytu dłu
goterminowego wprowadza się następującą zmianę: 
Paragraf 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie:
„§1.
1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy 
w kwocie 9 000 OOO.OOzt (słownie: dziewięć milinów 
złotych). Kredyt przeznaczony będzie na sfinansowanie 
planowanego deficytu jednostki samorządu terytorial
nego w celu sfinansowania następujących przedsię
wzięć realizowanych w latach 2010 -2011:

a) W roku 2010 w kwocie 4 500 OOO.OOzI
1) budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej 
w zlewni ul. Fabrycznej wraz z odcinkiem kolektora w ul. 
Dworcowej -  1 700 OOO.OOzI
2) budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Ogrodowej -  900 
OOO.OOzt
3) uzupełnienie sieci wodociągowej i kanalizacji sanitar
nej na obszarach uzbrojonych -  200 OOO.OOzI
4) budowa obwodnicy miejskiej na odcinku ulic Kręta -  
Polna -  Poznańska -  500 OOO.OOzI
5) projekt i rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1 -  50 
OOO.OOzI
6) budowa boiska sportowego przy Szkole Podstawo
wej nr 3 -  150 OOO.OOzI
7) remont ulic Cmentarna -  Traugutta -  1 000 OOO.OOzI

b) W roku 2011 w kwocie 4 500 OOO.OOzI
1) budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Ogrodowej -  1 
100 OOO.OOzt
2) budowa obwodnicy miejskiej na odcinku ulic Kręta -  
Polna -  Poznańska -  1 300 OOO.OOzI
3) budowa parku sportowo -  rekreacyjnego w mieście 
Luboń -  200 OOO.OOzI
4) budowa i modernizacja dróg głównych i ponadlokal-

nych, lokalnych, dojazdowych i chodników, w tym prace 
projektowe oraz modernizacja ulic Cmentarnej i Trau
gutta -  1 700 000,00 zł
5) wykupy gruntów -  65 000,00 zł
6) termomodernizacja obiektów użyteczności publicz
nej w mieście Luboń -  135 000,00 zl

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§3.
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały nr IV/21/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 201 Or. 
w sprawie: zmiany uchwały Nr XLV/245/2010 

z dnia 29 kwietnia 2010 roku Rady Miasta 
Luboń w sprawie zaciągnięcia przez Miasts

Luboń kredytu długoterminowego.

W związku z opóźnieniami w realizacji przewidywanych 
na 2010 rok zadań inwestycyjnych nastąpiła koniecz
ność przesunięcia środków przewidzianych na płatno
ści, a tym samym zachodzi potrzeba uruchomienia tyl
ko części kredytu planowanego do zaciągnięcia na rok 
2010. Stąd konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Uchwała nr IV/22/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 201 Or. 

w sprawie : “Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2011”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.), art. 41 ust. 2 i ust. 
5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. Dz.U. 
z 2007r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) oraz art 10 usta
wy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz.U. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.), Rada M ia s t^ g  
boń uchwala, co następuje :

§1.
Ustala się "Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązy
wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2011", stanowiący załącznik do ni
niejszej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Luboń.

§3.
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały nr IV/22/2010 
z dnia 29 grudnia 201 Or. w sprawie “Gminnego 

Programu Profilaktyki I Rozwiązywania Pro
blemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania
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Narkomanii na rok 2011”

Samorząd gminny realizuje zadania związane z profi
laktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii w postaci gminnego 
programu uchwalonego przez radę
Podjęcie uchwały umożliwi finansowanie zadań wynika
jących z przedstawionego Programu.

Uchwala nr IV/23/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 201 Or. 

w sprawie : “Gminnego Programu Przeciwdzia
łania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2011”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001r. Nr

1.142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 usta
wy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.), Rada 
Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§1.
Ustala się “Gminny Program Przeciwdziałania Przemo
cy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodz- 
nie na rok 2011", stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta 
Luboń.

§3.
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały nr IV/23/2010 
z dnia 29 grudnia 201 Or. w sprawie “Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzi

nie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na rok 2011”

Samorząd gminny realizuje zadania związane z prze
ciwdziałaniem przemocy w rodzinie w postaci gminne
go programu uchwalonego przez radę.
Podjęcie uchwały umożliwi finansowanie zadań wynika
jących z przedstawionego Programu.

Uchwała nr IV/24/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 201 Or. 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji
Rewizyjnej na rok 2011.

Na podstawie art. 18a ust.1 i 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz § 89 ust. 1 Statutu Mia
sta Luboń, Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje:

, §1-
Zatwierdza się plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Mia
sta Luboń na rok 2011, stanowiący załącznik do niniej
szej uchwały.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu 
Komisji Rewizyjnej.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały nr IV/24/2010 Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 201 Or. w sprawie zatwier
dzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2011 -  Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 rok

L. p. Nowe zadania Termin

1.

I
Opiniowanie skarg dotyczących organów Miasta wynikających z ustawy o samorzą

dzie gminnym
na wniosek 
właściwego 

organu

2. Kontrola i analiza skarg i wniosków mieszkańców wg potrzeb

3. Kontrola wykonania dochodów budżetu dot. wpływów z podatku od nieruchomości 
od osób fizycznych.

styczeń

4. Kontrola wydatków w zakresie pomocy spotecznej-zasitki luty

5. Kontrola wydatków związanych z zimowym utrzymaniem dróg. marzec

6. Analiza Sprawozdania Burmistrza z wykonania budżetu za 201 Or. kwiecień

7. Analiza sprawozdania finansowego Burmistrza i wystąpienie z wnioskiem do Rady 
Miasta

w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi.

czerwiec

8. Badanie realizacji wybranych zamówień publicznych. lipiec

9. Kontrola wybranej placówki oświatowej. wrzesień

10. Kontrola wydatków dot. lokalnego transportu zbiorowego -  wydatki bieżące-zakup 
usług.

październik

11. Przygotowanie planu Komisji na rok 2012 listopad

1 (133) styczeń 2011 21



RADA1 MIASTA INFORMATOR Miasta Luboń

Uchwala nr IV/25/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 201 Or. 

w sprawie: uznania skargi na działanie Kierow
nika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Luboniu za niezasadną.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 mar
ca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm) oraz art. 229 pkt 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania admi
nistracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. 
zm), Rada Miasta Luboń uchwala, co następuje:

§1.
Uznaje się skargę pani Hanny Antkiewicz -  Banaszyk 
z dnia 25 listopada 2010 r. na działanie Kierownika 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu za 
niezasadną.

§2.
W uzasadnieniu rozstrzygnięcia określonego w § 1 po- 
daje się, co następuje:
Skarga nie jest zasadna albowiem w sprawie z wniosku 
skarżącej o przyznanie zasiłku celowego za straty po
niesione w wyniku powodzi, toczy się w dalszym ciągu 
postępowanie administracyjne. Aktualnie w następstwie 
ponownego rozpatrzenia sprawy w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej wydana została decyzja w sprawie 
w/w zasiłku celowego. Organem wyłącznie właściwym 
w sprawie udzielenia pomocy w postaci zasiłku celo
wego jest Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo
łecznej w Luboniu, dla którego w zakresie przedmioto
wych decyzji organem nadrzędnym jest Samorządowe 
Kolegium Odwoławcze. Rada Miasta Luboń nie posia
da kompetencji do wpływania na treść podejmowanych 
w powyższym zakresie decyzji, a tym bardziej na wy
sokość przyznawanych zasiłków. Jednocześnie wska
zać należy, iż strona niezadowolona z rozstrzygnięcia 
sprawy ma prawo do jego kwestionowania każdorazo
wo aż do wyczerpania procedury odwoławczej zgodnie 
z przepisami kodeksu postępowania administracyjne
go.

§3.-
Odpis niniejszej uchwały doręcza się wnoszącemu 
skargę.

§4.
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uchwała nr IV/26/2010
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 2010 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza 
Miasta Luboń.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1593 ze z m .), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2,3,4 
i art. 38 ust. 1, 5 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o 
pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 
1458) oraz zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagra
dzania pracowników samorządowych (Dz.U. Nr 50, 
poz. 398 z późn. zm), Rada Miasta Luboń uchwala, co 
następuje:

§1.
Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrza Mia
sta Luboń Pana Dariusza Szmyta w następujących 
składnikach i wysokościach:
1) wynagrodzenie zasadnicze: 6.000 zł
2) dodatek funkcyjny: 2.100 zł
3) dodatek za wieloletnią pracę
w wysokości 20% wynagrodzenia
zasadniczego: 1.200 zł
4) dodatek specjalny w wysokości
30% wynagrodzenia zasadniczego
i dodatku funkcyjnego łącznie: 2.430 zł

Razem : 11.730 zr

(słownie: dwanaście tysięcy pięćset czterdzieści zło
tych 00/100) miesięcznie brutto płatne z dołu.

§2.
Maksymalne wynagrodzenie ustalone zgodnie z treścią 
§ 1 nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca siedmiokrotności kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 
23.grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w pań
stwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 110, poz. 1255 z późn. zm .).

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zasto
sowanie do wynagrodzenia należnego począwszy od 
dnia 2 grudnia 2010 r.

Uzasadnienie do uchwały nr IV/26/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 29 grudnia 201 Or. »

w sprawie ustalenia wynagrodzenia B urm istrz^  
Miasta Luboń.

Uchwała przewiduje ustalenie wynagrodzenia Burmi
strza Miasta Luboń zgodnie z treścią Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wy
nagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. Nr 
50, poz. 398 z późn. zm).

Proponowane wynagrodzenie jest odzwierciedleniem 
wyników i efektów dotychczasowej pracy Pana Dariu
sza Szmyta na stanowisku Burmistrza Lubonia i od
powiada wynagrodzeniom uzyskiwanym przez burmi
strzów w miastach o podobnej wielkości.

Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że wy
nagrodzenie Burmistrza przewidziane w uchwale jest 
odpowiednie i uwzględnia aktualne obiektywne uwa
runkowania.
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HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ 
w lutym 2011 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 do godz. 18.00

DATA
OKRĘG I
URZĄD
MIASTA

OKRĘG II 
BIBLIOTEKA 

MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK 
KULTURY

07.02.2011 Małgorzata Machalska Janusz Dagoń Marek Samulczyk Katarzyna Frąckowiak

21.02.2011 Jakub Mączkowiak Adam Dworaczyk Lechosław Kędra Rafał Mania

■ ■ ■ M H H H H R O D A T K I

Numer Identyfikacji Podatkowej
Aby zapewnić przekazanie podatku do bu
dżetu Lubonia, wystarczy zaktualizować swój 
adres zamieszkania we właściwym urzędzie 
skarbowym.
Wypełnienie formularza nie zajmie wiele czasu, 
a sama czynność nic nie kosztuje: zgłoszenie 
aktualizacyjne (NIP 1 lub NIP 3) to tylko 
jeden dokument, jego złożenie nie podlega 
opłacie skarbowej.

Druk NIP-1 przeznaczony jest dla osób fi
zycznych prowadzących samodzielnie dzia
łalność gospodarczą, w wyjątkiem wyko
nujących działalność wyłącznie w formie 
uczestniczenia w spółkach cywilnych, jaw 

a c h ,  partnerskich, komandytowych lub ko- 
Wandytowo-akcyjnych.

Druk NIP-3 przeznaczony jest dla osób fi
zycznych:

1. nie prowadzących w ogóle działalności go
spodarczej,
2. wspólników spółek cywilnych, jawnych, 
partnerskich, komandytowo-akcyjnych, jeżeli 
poza uczestnictwem w tych spółkach nie pro
wadzą innej działalności gospodarczej,
3. płatników podatku dochodowego od osób
fizycznych oraz płatników składek na ubez
pieczenie społeczne i zdrowotne, jeżeli nie są 
podatnikami. ■

Urząd Skarbowy 
Poznań-Wilda 
ul. Wierzbięcice 45, 
61-558 Poznań

Kontakt:
centrala: 61 83-28-800 
fax: 61 83-33-812 
e-mail:
us3026@wp.mofnet.gov.pl

Godziny przyjęć: 
poniedziałek 
8.00-18.00

wtorek-piątek
7.30-15.30
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Zostaw podatki w Luboniu
Szanowni Państwo,
Mieszkańcy Lubonia,

Sercem miasta jest jego budżet, który umożliwia realizację zadań przewidzianych dla samo
rządu terytorialnego i tym samym pozwala na spełnianie potrzeb i oczekiwań kierowanych 
przez jego mieszkańców. Jednym z podstawowych zadań Burmistrza Miasta jest efektywne 
gospodarowanie naszym wspólnym dobrem oraz dbanie o to, by środki do dyspozycji były 
jak największe.
Jako Burmistrz Lubonia chciałbym zwrócić Państwa uwagę na to, że wiele osób zamieszka
łych na naszym terenie posiada zameldowanie w innej gminie lub mieście. W związku z tym 
część płaconego przez tych mieszkańców podatku od osób fizycznych (PIT) zasila budżet 
tych gmin i miast, a nie budżet Lubonia.
Warto dodać, że zasadniczym źródłem dochodu gminy na terenie, której Państwo mieszkaj^ 
jest część płaconego przez każdego z nas podatku PIT. Jeśli więc na przykład płacicie Pań
stwo 1000 zł podatku dochodowego to do budżetu gminy lub miasta, które Państwo wskaże- 
cie w PIT trafia około 400 zł.
Taką kwotę można przeznaczyć na kształtowanie najbliższego otoczenia i finansowanie 
usług publicznych, z których Państwo na co dzień korzystają, m.in. na: transport miejski, 
oświatę, sport, budowę dróg czy też wsparcie działalności kulturalno-oświatowej miasta. 
Zwracam się do wszystkich Mieszkańców z prośbą o wspólną odpowiedzialność za dochody 
naszego miasta. Aby Państwa podatki trafiły do budżetu Miasta wystarczy zaktualizować 
swój adres zamieszkania we właściwym Urzędzie Skarbowym. Proszę o wypełnienie zgło
szenia aktualizacyjnego NIP-1 i NIP-3 (wpisując Luboń jako miejsce zamieszkania w części 
B.4, a adres zameldowania w części B.5)
Im szybciej dokonają Państwo aktualizacji danych, tym szybciej Państwa podatki będą pra
cować na rzecz Lubonia. Wystarczy wypełnić formularz, przesłać pocztą, mailem lub złożyć 
osobiście w Urzędzie Skarbowym Poznań -  Wilda ul. Wierzbięcice 45, 61-558 Poznań.

Już dzisiaj dziękuję za poparcie tej akcji, 
Burmistrz Miasta Luboń Dariusz Szmyt wraz z radnymi Rady Miasta Luboń

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------f

WOZiK

nia t 
1 dane 
I i udt

■
|Nowe wzory ofert, umów i sprawozdań w otwartych konkursach ofert
Nowe wzory ofert, umów i sprawozdań w otwartych konkursach ofert -  rozpo
rządzenie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej
Uprzejmie informujemy, że z dniem 18 stycznia 2011 r. wchodzi w życie nowe rozporzą
dzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru 
umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykona
nia tego zadania (Dz.U. Nr 6 z 10 stycznia 2011 r.). Oznacza to, że wszystkie oferty skła
dane w otwartych konkursach ofert ogłoszonych od 18 stycznia 2011 r. będą przygotowane 
i udostępnione według nowego wzoru.

Romualda Suchowiak
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Uwaga!

Burmistrz Miasta Luboń informuje: 
w dniu 18 stycznia 2011 r. 
zarządzeniem nr 01/2011

ogłoszono otwarte konkursy ofert na wykonywanie zadań publicznych miasta Lu
boń w roku 2011 przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące 
działalność pożytku publicznego.

I. Konkurs nr 1/2011 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań miasta 
Luboń pod nazwą "Działań społecznych" obejmujący następujące zadania:

1. Pomoc społeczną, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrów
nywania szans tych rodzin i osób.
2. Działalność charytatywną
3. Ochronę i promocję zdrowia
4. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych
5. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Konkurs nr 2/2011 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań miasta 
Luboń pod nazwą " Kultury i patriotyzmu lokalnego" obejmujący następujące zadania:

1. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,
2. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.
3. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

III. Konkurs nr 3/2011 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań mia
sta Luboń pod nazwą " Edukacja, wypoczynek, turystyka i integracja europejska" obejmujący 
następujące zadania:

1. Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie
2. Wypoczynek dzieci i młodzieży
3. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego
4. Turystyka i krajoznawstwo
5. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między spo
łecznościami

IV. Konkurs nr 4/2011 na wykonywanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań miasta 
Luboń pod nazwą "Sport" obejmujący zadanie:

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

Oferty należy składać zgodnie z Regulaminem do dnia 18 lutego 2011 r.
Szczegółowe informacje zawarte są na stronie www.lubon.pl w zakładce „Kultura -  organizacje 
pozarządowe” .

Romualda Suchowiak
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Burmistrz Miasta Luboń ogłasza III przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości gruntowej, będącej własnością Miasta Luboń, położonej 

w Luboniu przy ul. Wschodniej, oznaczonej jako działka nr 64/2

o powierzchni 1127m2
arkusz mapy 10, obręb Luboń, księga wie
czysta KW nr P02P/00094377/9.
Cena wywoławcza działki wynosi 234.000,OOzł. 
Do ceny sprzedaży ww. działki osiągniętej 
w przetargu zostanie doliczony należny poda
tek vat w wysokości 23%.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodaro
wania przestrzennego „Luboń Centrum” dział
ka będąca przedmiotem przetargu przeznaczona 
jest pod zabudowę mieszkaniową jednorodzin
ną wolnostojącą (przeznaczenie podstawowe)- 
symbol w planie MN 12.
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo
nymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód 
prawnych w rozporządzaniu nimi.
Ulica Wschodnia posiada uzbrojenie: sieć wo
dociągową, gazową, energetyczną, telefonicz
ną.
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się 
w dniu 18 lutego 2011r. o godzinie 12.00 
w sali nr 208 Urzędu Miasta Luboń, plac E. Bo- 
janowskiego 2.
Wadium w formie pieniężnej za przedmiotową 
nieruchomość w wysokości 23.400,OOzł winno 
znaleźć się na koncie Urzędu Miasta Luboń nr 
92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 PBS O/ 
Luboń w terminie do dnia 14 lutego 201 lr.
I przetarg na przedmiotową nieruchomość od
był się 9 sierpnia 2010r. i zakończył się wyni
kiem negatywnym.
II przetarg na przedmiotową nieruchomość od

był się 29 października 2010r. i zakończył się 
wynikiem negatywnym.
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika 
przetargu podlega przedłożeniu komisji prze
targowej przed otwarciem przetargu.
W przypadku wygrania przetargu i nie przy
stąpienia do zawarcia umowy kupna, wadium 
ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygry
wającego przetarg zostaje zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości. A
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium T  
stanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnię
ciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie 
określony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnię
cia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczy
wa na nabywcy. Zawarcie umowy notarialnej 
nastąpi po dokonaniu wpłaty całej kwoty należ
nej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z waż
nych powodów zgodnie z art.38 ust.4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nierucho
mościami (j.t. Dz.U. z 2010r. Nr 102, poz.651). 
Uprawnionym do udzielania pełniejszej infor
macji jest Krystyna Ciszak -  Kierownik Wy
działu Spraw Komunalnych , Biadała Małgo
rzata -  Podinspektor WSK tel.(61)8130-011 
w.39pok,102 £
Mapa lokalizacyjna nieruchomości — strona u. 
ternetowa Urzędu Miasta — www.bip.lubon.pl

Mapa Lubonia
Informujemy, że w Ośrodku Kultury przy ulicy Sobieskiego 97 
i w Bibliotece Miejskiej przy ulicy Żabikowskiej 42 dostępna jest 
w sprzedaży kolorowa mapa Lubonia i okolic. Oprócz planu folder 
zawiera opis położenia miasta, charakterystykę jego zabytków, spis 
aptek, placówek kulturalnych i oświatowych.
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Burmistrz Miasta Luboń ogłasza III przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej, będącej własnością Miasta Lu

boń, położonej w Luboniu przy ul. Konarzewskiego i ul. Żeromskiego

tj. działki nr 51/3 o powierzchni 1336m2, ar
kusz mapy 15, obręb Luboń, księga wieczy
sta KW nr PO2P/00228925/5
Zgodnie z miejscowym planem zagospodaro
wania przestrzennego Miasta Luboń „Luboń 
Centrum” przedmiotowa działka przeznaczona 
jest pod opiekę zdrowotną, pomoc społeczną 
( symbol w planie UZ 6 ),
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo
nymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód 
Ł w n y ch  w rozporządzaniu nimi.

wywoławcza działki nr 51/3 wynosi 
224.000,OOzł netto
Do ceny sprzedaży ww. działki osiągniętej 
w przetargu, zostanie doliczony należny poda
tek vat w wysokości 23%.

Ulica Konarzewskiego posiada następujące 
uzbrojenie: kanalizację sanitarną, kanalizację 
deszczową, sieć wodociągową, gazową, ener
getyczną.
Przetarg na ww. działkę odbędzie się w dniu 25 
lutego 2011r. o godzinie 12.00 w sali nr 208 
Urzędu Miasta Luboń, plac E. Bojanowskiego 2. 
Wadium w formie pieniężnej w wysokości 
22.400,OOzł winno znaleźć się na koncie Urzę
du Miasta Luboń nr 92 9043 1038 3038 0018 
5244 0008 w terminie do dnia 21 lutego 2011r. 
I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 
Bk. nieruchomości odbył się 6 września 2010r. 
u przetarg ustny nieograniczony na sprze

daż ww. nieruchomości odbył się 25 listopada 
2010r.
Dowód wniesienia wadium przez uczestnika 
przetargu podlega przedłożeniu komisji prze
targowej przed otwarciem przetargu.
W przypadku wygrania przetargu i nie przy
stąpienia do zawarcia umowy kupna, wadium 
ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygry
wającego przetarg zostaje zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zo
stanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnię
ciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie 
określony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnię
cia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczy
wa na nabywcy. Zawarcie umowy notarialnej 
nastąpi po dokonaniu wpłaty całej kwoty należ
nej za nabycie gruntu wraz z podatkiem vat. 
Przetarg może być odwołany jedynie z waż
nych powodów zgodnie z art.38 ust.4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nierucho
mościami (j.t. Dz.U. z 2010r. Nr 102, poz.651). 
Osobą uprawnioną do udzielania pełniejszej in
formacji jest Krystyna Ciszak -  kierownik Wy
działu Spraw Komunalnych tel.(61) 8130-011 
w.39pok.l02 ■
Mapa lokalizacyjna nieruchomości -  strona in
ternetowa Urzędu Miasta - www.bip.lubon.pl

Świadectwa zdrowia dla zwierząt

Prywatni lekarze weterynarii odstępują od wystawiania świadectw zdrowia dla zwierząt. 
W związku z tym na terenie miasta Poznania i powiatu poznańskiego mogą wystąpić 
trudności w wystawianiu świadectw zdrowia dla zwierząt, w tym świadectw zdrowia dla 
zwierząt kierowanych do uboju. Od dnia 1 stycznia 2011 roku świadectwa zdrowia wy
stawiać będą urzędowi lekarze weterynarii -  pracownicy Powiatowego Inspektoratu Wete
rynarii w Poznaniu. Szczegółowe informacje na ten temat zostały zamieszczone na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Luboń www.lubon.pl w zakładce Srodowisko/Rolnictwo. In
formacje o planowanej sprzedaży lub wysyłce zwierząt, w tym kierowaniu trzody chlewnej 
do uboju należy zgłosić telefonicznie lub osobiście do Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 250, nr tel. 61 868 97 19
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30-lecie istnienia PTTK w Luboniu
-------------------------------------- Jan Błaszczak

W  sobotę 11 grudnia na sali gimna
stycznej Szkoły Podstawowej nr 1 

Oddział PTTK im. C. Ratajskiego w Lubo
niu obchodził jubileusz 30-lecia swojego 
istnienia.
Na uroczystość przybyli Burmistrz Miasta Lu
boń, Dariusz Szmyt, Przewodniczący Rady Mia
sta, Marek Samulczyk, Prezes Wielkopolskiej 
Korporacji Oddziałów PTTK, Marian Chudy, 
prezesi Oddziałów PTTK z Wielkopolski, rad
ni powiatowi i miejscy, dyrektorzy szkół, liczni 
zaproszeni goście i członkowie Oddziału. Im
prezę poprowadził wiceprezes Zbigniew Jan
kowski. Eugeniusz Kowalski -  prezes Oddziału 
w okolicznościowym referacie omówił 30-letnią 
historię naszej organizacji, jej osiągnięcia i do-

Odznaczeni medalem „Zasłużony dla turystyki"

J. 
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konania na przestrzeni lat. Przedstawiono prezA 
tację multimedialną pt.: „Edukacja przyrodni™ 
w PTTK” i przybliżono działalność Oddziału 
w wychowaniu historycznym i patriotycznym 
młodzieży szkolnej. Z okazji jubileuszu w uzna
niu zasług zostały przyznane liczne odznaczenia.■

„Dobosz" dla lubońskiego PTTK
-------------------------------------- Jan Błaszczak
We wtorek 14 grudnia w Sali Czerwonej Pałacu 
Działyńskich w Poznaniu Towarzystwo Pamięci 
Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 po raz 
piętnasty wręczyło statuetki „Dobosz Powstania 
Wielkopolskiego”, honorowe nagrody za popu
laryzację wiedzy i pamięci o Powstaniu Wielko
polskim. Statuetki są miniaturą części Pomnika 
Dobosza, zwanego Pomnikiem Powstańców 
i Wolności. W uroczystości wziął udział Mar
szałek Województwa Wielkopolskiego, który 
wraz z Prezesem Towarzystwa Pamięci Po
wstania Wielkopolskiego i Wojewodą Wiel
kopolskim, wręczył nagrody zwycięzcom 
piętnastej edycji. Laureatami tegorocz
nych nagród zostali: dr Włodzimierz Kwa
śniewski -  dyrektor Muzeum Wojskowe
go w Drzonowie k/Zielonej Góry, inicjator 
stałej ekspozycji w Muzeum poświęconej 
Powstaniu Wielkopolskiemu, publikujący 
książki i artykuły o powstaniu; Edmund 
Mikołajczak -  autor publikacji związa
nych z historią regionu inowrocław
skiego, przybliżających tradycje 
Powstania Wielkopolskiego, twórca 
„powstańczych” scenariuszy i insce
nizacji, organizator sesji naukowych

J. Błaszczak

i konkursów na temat czynu zbrojnego Wielkopo
lan i prof. Bernard Piotrowski, kierownik Zakła
du Historii, Kultury i Literatur Skandynawskich 
UAM, autor m.in. opracowań dotyczących badań 
nad Powstaniem Wielkopolskim, prowadzonych 
przez stronę niemiecką. Spośród instytucji wy
różnienie otrzymało Polskie Towarzystwo Tury
styczno -  Krajoznawcze im. Cyryla Ratajskiego 

w Luboniu -  w swojej działalności od wielu 
lat propagujące wiedzę i tradycje związane 
z Powstaniem Wielkopolskim 1918/19 u  
organizując imprezy patriotyczne, wycie™ 

ki i rajdy krajoznawcze szlakami Powsta
nia Wielkopolskiego.

Jest jedna sprawa, którą ze smutkiem 
odnotowujemy. We wschodnich czę
ściach kraju nie uczą o Powstaniu

Wielkopolskim. Smutne jest też to, że 
od 1989 roku ubywa treści o Powstaniu 
Wielkopolskim w programach naucza
nia historii, nie mówiąc o podręczni
kach, powiedział podczas gali rozdania 

nagród prezes towarzystwa, Stefan 
Barłóg. Niestety, Powstanie Wielko
polskie, jedyne zwycięskie, traktowa
ne jest w dalszym ciągu w kraju jako 
wydarzenie o charakterze lokalnym. ■
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Interwencje OSP w grudniu
-------------------------------Marek Maciejewski

W grudniu jednostka Ochotniczej Straży Pożar
nej w Luboniu interweniowała 23 razy. Odno
towano 5 pożarów, 16 miejscowych zagrożeń 
oraz 2 fałszywe wezwania. Interwencje miały 
miejsce w Puszczykowie, Żabinku, Poznaniu, 
Plewiskach, Komornikach i Luboniu. Do po
ważniejszych można zaliczyć:
01 .12 - Żabinko, pożar obory
01.12-154 km na autostradzie, wypadek drogo
wy, jedną osobę ranną przewieziono do szpitala

12 -  Luboń ul. Powstańców Wielkopolskich, 
U padek drogowy, ranne dziecko przewieziono 
do szpitala przy ul. Krysiewicza
09.12 -  Puszczykowo ul. Poznańska, pomoc 
w wyciągnięciu samochodu z rowu 
09.12 -  Komorniki, wypadek dwóch samocho
dów osobowych, ranne dwie osoby przewiezio
ne do szpitala
10.12 -  Plewiska ul. Kolejowa, wypadek sa
mochodu dostawczego. Ze względu na śliską 
nawierzchnię samochód uderzył w drzewo. Do 
wydobycia rannego kierowcy musieliśmy użyć 
sprzętu hydraulicznego.
14.12- Puszczykowo, pożar śmieci w kotłowni
14.12 -  Dębienko, pożar budynku mieszkalne-

Wypadek w Komornikach

M
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go, dwie osoby ranne w tym jedną ciężko popa
rzoną kobietę przewieziono do szpitala
15.12 -  Luboń ul. Wschodnia, pomoc pogoto
wiu ratunkowemu
17.12 -  Pfewiska ul. Koperkowa, ponowna po
moc pogotowiu ratunkowemu
21.12 -  Poznań ul. Głogowska, wypadek sa
mochodu osobowego, który uderzył w latarnię, 
rannego kierowcę przewieziono do szpitala
29.12 -  Luboń ul. Reja, pomoc pogotowiu ra
tunkowemu w transporcie chorego
30.12 -  Luboń ul. Skóry, sprawdzenie obecno
ści tlenku węgla w mieszkaniu, nie stwierdzono 
zagrożenia ■

POLICJA

Komisariat Policji w Luboniu
04.01.2011 -  wybicie szyby na ul. Niepodległościjważniejsze interwencje i zdarzenia:

15.12.2010 -  włamanie do samochodu na ulicy 
Sikorskiego, kradzież wyposażenia
17.12.2010 -  kradzież w sklepie Faktory, 
sprawczyni została zatrzymana
18.12.2010 -  zatrzymano sprawcę gróźb karal
nych
19.12.2010 -  zatrzymano sprawcę przemocy 
w rodzinie
22.12.2010 -  zatrzymano sprawcę rozboju do
konanego przy ul. Kościuszki
27.12.2010 -  na terenie Lubonia zatrzymano 
osobę poszukiwaną celem umieszczenia w za
kładzie karnym
02.01.2011 -  zatrzymano dwóch nietrzeźwych 
kierujących

03.01.2011 -  kradzież auta z ul. Kołłątaja 
04.01.2011 -  kradzież wózka dziecięcego z uli
cy Jana Pawła II
04.01.2011 — włamanie do samochodu przy ul. 
Kościuszki, kradzież pieniędzy 
07.01.2011 -  zatrzymano osobę posiadającą 
narkotyki
09.01.2011 -  ujęto sprawcę kradzieży w Factory 
W grudniu i na początku stycznia w Luboniu 
miała miejsce fala napadów na sklepy m.in. 
przy ul. Żabikowskiej, Kościuszki, Wschod
niej. Zamaskowany sprawca, posługujący się 
przedmiotem przypominającym broń, został 
zatrzymany.

Joanna Gryczyńska
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Wigilia najmłodszych Stellowców
------------------------------Damian Dankowski

Pod koniec grudnia w Szkole Podstawowej nr 1 
odbyła się Wigilia klubu „TMS Stella Luboń”, 
na której spotkały się dwie najmłodsze grupy 
wiekowe. Wśród zaproszonych gości znaleźli się 
dyrektor SP1, Zbigniew Jankowski, prezes TMS 
Stella, Teresa Goździewska, opiekun boiska klu
bowego, Marek Ratajski i trener, Robert Tom- 
kowiak, a także rodzice. Dyrektor szkoły zrobił 
nam wielką niespodziankę, przekazując kartkę 
świąteczną z życzeniami od klubu sportowego 
z Holandii oraz drobny upominek w postaci pił
ki. Okazało się, że zaprzyjaźniony kibic Jan de 
Boer pamięta o nas w każde święta. Młodzi pił
karze zostali obdarowani prezentami. Otrzymali

Kibice pamiętają
--------------------------------- Filip Szpendowski

Kibice Lecha Poznań z Sekcji Luboń wzię
li udział w obchodach 92. Rocznicy wy

buchu Powstania Wielkopolskiego, przy
łączając się do akcji zorganizowanej przez 
Stowarzyszenie Kibiców „Wiara Lecha".

Jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia przy 
ulicach naszego miasta zawisły specjalnie przygo
towane na tę okazję przez „Wiarę Lecha” flagi po
wstańcze -  dokładnie takie same, jakie kiedyś po
wiewały nad głowami bohaterów z Wielkopolski. 
Zakupionych zostało 50 flag, z czego połowę ufun
dował Urząd Miasta, a drugą połowę Sekcj a Luboń. 
Kibice nie zapomnieli o grobach i pomnikach 
powstańczych. W całej Wielkopolsce zapalono 
tysiące zniczy. Sekcja Luboń zapaliła symbolicz
ne światełka pamięci na grobach w Komornikach, 
Puszczykowie i na Starołęce. Nie zapomniała 
również o niedawno odsłoniętej tablicy upamięt
niającej lubonian biorących udział w Powstaniu. 
Obchody 92. rocznicy Powstania Wielkopol
skiego organizowane przez „Wiarę Lecha” to 
jednak nie tylko specjalne flagi i znicze. W wie
lu miastach naszego regionu zawisły olbrzymie 
banery przypominające o tym wydarzeniu. 27 
grudnia o godzinie 17.30 odpalono na dźwięk 
syren setki rac, które rozświetliły czerwoną

Wigilia „TMS Stella Luboń" z najmłodszymi

m.in. czapki i bombki choinkowe z logo Stellu 
Składamy podziękowania panu dyrektoroP 
SP1 za udostępnienie sal lekcyjnych, a naszym 
rodzicom za zorganizowanie tego spotkania. ■
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Flaga upamiętniająca Powstanie Wielkopolskie

łuną niebo nad Poznaniem. W ten sposób kibi
ce z całej Wielkopolski, w tym również Lubo
nia, oddali hołd naszym bohaterskim przodkom. 
Niestety, pomimo licznych apeli w mediach oraz 
w roznoszonych ulotkach na darmo szukać moż
na było biało-czerwonych flag powiewających 
przy domach lubonian. Liczymy, że w przyszłym 
roku mieszkańcy nie zapomną o tym dniu oraz 
o własnej historii, a zwycięstwo Wielkopolan sta
nie się znów niezapomniane. ■
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Warsztaty zimowe z LOSiR-em

Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji 
zaprasza na warsztaty z cyklu:
„SPORTOWA PODRÓŻ DOOKOŁA ŚWIATA”

Zimowisko adresowane jest do dzieci w wieku szkol
nym. Podczas pięciodniowych zajęć (poniedziatek- 
piątek, godz. 10.00-15.00) dzieci uczestniczyć będą w 
pasjonującej podróży przez tajemnicze krainy różnych 
zakątków świata, w których poznawać będą charakte
rystyczne sporty narodowe, taniec i kulturę odwiedzanych miejsc oraz przygotowywać odpowied
nie kostiumy. W przerwie między zajęciami zaplanowany jest ciepły posiłek.

Zapraszamy w fascynującą podróż do 5 krain:

1.7.02.2011 - Ognista kraina Andaluzji - taniec hiszpański /  pitka nożna 
2.8.02.2011 - Daleki Wschód -  taniec chiński /  wschodnie sztuki walki 
3. 9.02.2011 - Afrykańska dżungla -  taniec afrykański/ LA biegi długodystansowe 
4.10.02.2011 - Kraina Karnawału -  taniec carnaval /  Capoeira 
5.11.02.2011 - USA - hip hop /  koszykówka

Gwarantujemy świetną zabawę i mnóstwo emocjonujących przeżyć (konkursy, zawody sportowe, 
gry i zabawy ruchowe), a wszystko pod okiem doświadczonych instruktorów!

Gościem honorowym będzie Robert Maćkowiak -  polski lekkoatleta (sprinter). Wielokrotny meda
lista mistrzostw świata i Europy, który poprowadzi zajęcia 9.02.2011.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Koszt (5 dni): 50zt/osobę (w cenę wliczone są wszystkie potrzebne akcesoria oraz posiłki)
Zapisy i szczegółowe informacje: www.losir.eu, losir@losir.eu, Tel. 61 899 22 35

Małgorzata Wicińska

Zobacz siebie na: www.itvlubon.pl

ITV Luboń można oglądać przez 
Internet, bezpośrednio pod ad
resem:
www.itvlubon.pl lub przez ofi
cjalną stronę Miasta: 
www.lubon.pl.
Zapraszamy do oglądania lu- 
bońskiej telewizji internetowej.
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Informacje z SP 1
Lekturowe potyczki

W SP1 odbył się konkurs czytelniczy dla 
uczniów klas trzecich. Dotyczył on znajomo
ści lektury „Dzieci z Bullerbyn”.
W konkursowych zmaganiach uczestniczy
li klasowi reprezentanci wyłonieni we wcze
śniejszych eliminacjach. Uczniowie wypełniali 
test, w którym musieli wykazać się znakomitą 
znajomością książki. Pierwsze miejsce w kon
kursie czytelniczym zajął Wojtek Szyk z kl. III 
b. Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe, 
a pozostali drobne upominki. Uczniowie bio- 
rący udział w konkursie zostali uhonorowani 
również pamiątkowymi dyplomami. Podczas 
sprawdzania prac konkursowych dzieci mogły 
obejrzeć spektakl grupy teatralnej pod kierun
kiem pani Małgorzaty Drajerczak. Uczniowie 
z klasy Vd i Vb wcielili się w postacie z książek 
Astrid Lindgren. Wszystkim uczestnikom nale
żą się gratulacje za trud oraz starania włożone 
w przygotowania. Brawo!

Katarzyna Szyk

Informacje z SP 2
Adopcja na odległość

W grudniu dowiedzieliśmy się, że dziewczyn
ka, której kształcenie finansowaliśmy w Ka
merunie, zaginęła i nie udało się jej do tej pory 
odnaleźć. Nawet policja zaprzestała już poszu
kiwań. Szkoła Podstawowa nr 2 nie zrezygnu
je jednak z finansowej pomocy potrzebującym 
pamiętając, że edukacja w Kamerunie jest płat
na, a dla biednych dzieci to jedyna możliwość 
na zmianę sytuacji życiowej. Również wobec 
braku pożywienia i środków medycznych bę
dziemy przekazywać nadal pieniądze dla dzieci 
z Kamerunu.
Zaadoptowaliśmy kolejną osobę, dziesięciolet
nią dziewczynkę Inę Beloko Galix i ze sprze
daży puszek aluminiowych będziemy opłacać 
jej kształcenie. Nasze działania po raz kolejny 
poparł Wydział Komunalny Urzędu Miasta, 
o czym można było przeczytać w grudniowym 
numerze Informatora Miasta Luboń. Dzięku
jemy.

Gwiazdor z uczniami w SP 1
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Wigilie klasowe
Już od kilku lat tradycją jest, że ostatniego, gru
dniowego dnia nauki nauczyciele i rodzice orgM 
zują dla wszystkich klas wigilie klasowe. W t . 
roku wszyscy uczniowie otrzymali prezenty od 
Gwiazdora, który specjalnie w tym celu przybył 
do naszej szkoły aby spotkać się z dziećmi. Za 
przekazanie prezentów szkole dziękuję Małgorza
cie Niedośpiał z Rady Rodziców. Serdecznie dzię
kujemy za podarek, który otrzymaliśmy od firmy 
Nestle Polska S.A. Oddział w Gądkach.

Zbigniew Jankowski

Na zdjęciu Ina Beloko Galix

Serdecznie dziękujemy za zbieranie puszek 
aluminiowych i prosimy o kontynuację akcji.

Alicja Walenciak-Galińska
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Debata szkolna
W ostatnich dniach grudnia w Szkole Podsta
wowej nr 2 w Luboniu odbyła się debata szkol
na, dotycząca zasad wykorzystywania w pracy 
szkoły technologii informacyjnej i komunika
cyjnej. Nasza szkoła przystąpiła bowiem do pro
jektu Szkoła z klasą 2.0. Przedstawiciele klas, 
w których wcześniej odbywały się debaty kla
sowe, prezentowali swoje pomysły, dotyczące 
nowoczesnych technologii. Uczniowie mocno 
zaangażowali się w sprawy dotyczące projektu. 
Swoje propozycje przedstawiali za pomocą pre
zentacji komputerowych oraz na plakatach. Naj
ciekawsze pomysły, wybrane przez uczniów,

t aną umieszczone w Kodeksie Szkolnym 
ejdą w życie podczas realizacji projektu 
w naszej szkole. Myślę, że podobnych spotkań 

powinno być więcej, gdyż dzięki nim uczniowie 
mają możliwość wyrażania swoich pomysłów 
dotyczących nowoczesnych technologii.

Jasełka
W tym roku jasełka w Szkole Podstawowej nr 2 
odbyły się dopiero 14 stycznia. Przygotowali je 
uczniowie z klasy 3a i 6a. Nasi aktorzy w cie
kawy sposób opowiadali o Bożym Narodzeniu. 
Nie poprzestali na przedstawieniu wydarzeń 
sprzed dwóch tysięcy lat, ale pokazali też jak 
Jezus rodzi się dziś w sercu każdego człowieka. 
Było widać, że uczniowie zaangażowali się 
w swój występ. Widownia nagrodziła ich grom
kimi brawami. Na uwagę zasługuje również 
fakt, że sala, w której odbyły się jasełka, była 

J a ź n ie  udekorowana, podziw wzbudzały także 
^ ro je  młodych aktorów.
Warto było czekać aż do połowy stycznia, na 
taki piękny występ.

Magdalena Różańska

Zespół Formoza w Cieszkowiance
W Szkole Podstawowej nr 2 w Luboniu, 12 
stycznia, rodzice, nauczyciele i uczniowie mieli 
niecodzienną przyjemność wysłuchania kon
certu kolęd w wykonaniu zespołu muzycznego 
Formoza. Zespół powstał w październiku minio
nego roku, po zorganizowanych przez Ośrodek 
Kultury w Luboniu przesłuchaniach. Okazało 
się, że znalazły się w nim 4 uczennice obecne 
i 2 byłe z naszej szkoły. Miło było je usłyszeć

Szkolna debata o nowych technologiach

Jasełka przygotowane przez uczniów z klas 3a i 6a

Zespól Formoza w Cieszkowiance
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i ujrzeć w towarzystwie innych, należących do 
zespołu dziewcząt. Zespół Formoza pod prze
wodnictwem Dominiki Barabas zaprezentował 
w naszej szkole teksty polskich kolęd w nowa
torskiej wersji. Nie dziwi fakt, że zespół ma już 
niejeden sukces na swoim koncie. Gratulujemy 
i życzymy dalszych osiągnięć.

Alicja Walenciak-Galińska
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Informacje z SP 3
Anioły strzegą szkoły

W grudniu w Szkole Podstawowej nr 3 odby
ło się uroczyste zakończenie czwartej edycji 
konkursu „Anioły strzegą szkoły”. Ucznio
wie z kółka teatralnego przygotowali program 
słowno-muzyczny pod opieką pani Magdaleny 
Łobejko. Rozdano nagrody i wyróżnienia dla 
uczniów wielu szkół podstawowych i gimna
zjalnych, a w jednej z sal można było obejrzeć 
piękne prace konkursowe.
Wszyscy uczestnicy imprezy zostali też poczę
stowani ciastami i innymi pysznościami, przy
gotowanymi przez nauczycieli naszej szkoły.

Aleksandra Biderman

URZĄD MIASTA

Informacje z SP 4
Socjo-święta

Święta Bożego Narodzenia w 2010 roku w Świe
tlicach Socjoterapeutycznych miały bardzo ro
dzinny charakter. Dzieci ze wszystkich świetlic 
spotkały się w Szkole Podstawowej Nr 4 w Lu
boniu. Czekało tam na nie wiele niespodzianek. 
Na saniach ciągniętych przez renifery przybył 
z dalekiej Laponii Gwiazdor ze Śnieżynką. 
Zaproszeni Goście: burmistrz Dariusz Szmyt 
oraz członkowie GKRPA osobiście asystowali 
Gwiazdorowi przy wręczaniu dzieciom wspa
niałych podarków. Odbyło się „Zimowe Przed
stawienie”, które na długo pozostanie w pamię
ci zarówno dzieci, jak i dorosłych. Wspólne

„Anioły strzegą szkoły", program słowno-muzyczny 
przygotowany przez uczniów z kółka teatralnego A  
opieką pani Magdaleny Łobejko.
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Wspólna wigilia dzieci ze świetlic socjoterapeutycznych

kolędowanie przeniosło wszystkich w świat 
radości i miłości.

Agnieszka A n tc ^

Informacje z Gimnazjum nr 1
Grudzień w Gimnazjum nr 1

Najlepsze prace roczne z historii zostały za
kwalifikowane do finału ogólnopolskiego kon
kursu historycznego „Arsenał Pamięci”, który 
odbędzie się 18 marca 2011 w Łodzi.
Marek Gulawski uczeń klasy lb  został laure
atem ogólnopolskiej olimpiady języka angiel
skiego OLIMPUS. Opiekunem Marka jest pani 
Anna Kowalczyk. Uczeń był przygotowywany 
do konkursu w ramach indywidualnego toku 
nauczania.

Uczniowie biorący udział w zajęciach teatral
nych w ramach zajęć artystycznych występo
wali w „Wigiliach polskich” na deskach Teatru 
Wielkiego w Poznaniu. Widowisko przygoto
wane przez Barbarę Wachowicz było wystawia
ne przez kilka dni.
Uczeń naszego gimnazjum oraz szkoły mu
zycznej w Poznaniu Tomasz Nowacki z klasy 
IIIb otrzymał prestiżową nagrodę Prezydenta 
Miasta Poznania za osiągnięcia w roku szkol
nym 2009/10. Jest to ogromny sukces, gdyż na
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231 zgłoszonych uczniów tylko 10 zostało wy
różnionych nagrodą finansową II stopnia, którą 
otrzymał także Tomek.

Anita Plumińska-Mieloch

Szkolne Koło Caritas dla dzieci 
w Afganistanie

Nasi żołnierze nawet w zimie widują bose 
i przemarznięte dzieci tam, dokąd wyjechali. 
Widząc wszechobecną biedę szerzącą się od po
nad trzydziestu lat postanowili tym ludziom po
móc. W zeszłym roku w Afganistanie zamarzło 
więcej ludzi niż zginęło od wybuchów bomb. 
Połowa z nich to dzieci. Na opał stać tylko naj- 
^katszych, w parkach miejskich powycinano 

H!eomal wszystkie drzewa. Żołnierze wpadli

więc na pomysł, aby przeprowadzić wśród ro
daków zbiórkę odzieży. Szkolne Koło Caritas 
przy Gimnazjum nr 1 w Luboniu podjęło tę 
akcję. W styczniu przeprowadzono ją na tere
nie szkoły, a dzięki przychylności ks. kanonika 
Karola Biniasia również w domu parafialnym 
przy parafii św. Jana Bosko. Młodzież zebrała 
czapki, skarpety, rękawiczki, kurtki, swetry, 
bluzy, koszulki, spodnie, koce, śpiwory, kołdry, 
buty. Liczyliśmy na pomoc wszystkich ludzi o 
wielkich sercach, a także na wsparcie szkół, bo 
nigdy nas nie zawiodły. Młodzież i parafianie 
stanęli na wysokości zadania. Cieszymy się, że 
mieszkańcy naszego miasta potrafią wyciągnąć 
dłoń do potrzebujących.

ks. Krzysztof Borowicz

BIBLIOTEKA MIEJSKA

Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 02 lutego 201 lr. godz. 18.00 -  spotkanie z cy
klu „Świat na wyciągnięcie ręki: Mozambik”. 
Spotkanie z podróżnikiem Krzysztofem Kryzą
• 04 lutego 201 lr. godz. 12.00 - Z cyklu „Cały 
Luboń czyta dzieciom” fragmenty lektury 
szkolnej czytać będzie bankowiec jednego z lu- 
bońskich banków
• 07 lutego 201 lr. godz. 19.00 - „Rok Meta
lowego Zająca" - Wieczór chiński. Spotkanie 
z Jackiem Krygiem oraz promocja książki 
"2011- Rok Metalowego Zająca"

HI  - 11 lutego 201 lr. godz. 10.00-14.00 — Fil- 
fwe ferie w Bibliotece Miejskiej.

• 09 lutego 201 lr. godz. 17.00 -  18.30 -  
„Wokół wychowania”, cykliczne spotkania 
dla rodziców dotyczące pogłębiania relacji 
z dzieckiem pod kierunkiem Anny Kurel- 
skiej, pedagog Poradni Psychologiczno -  Pe
dagogicznej w Luboniu.
• 14 lutego 201 lr. godz. 17.00 -  „Baśń o ryce
rzu bez konia”, spektakl dla dzieci (powyżej 3 
lat) w wykonaniu Taetru TeatRyle z Poznania 
• 14 lutego 2011 r. godz. 18.20 -  spotkanie Klu
bu Szachowego
• 15 lutego 201 lr. godz. 14.00 -  Walentynkowe 
spotkanie w Klubie Ludzi Niewidomych i Sła- 
bowidzących „Promyk”
• 16 lutego 20lir. godz. 19.30 -  „Piosenki ka

baretu dwudziestolecia międzywojennego”, 
koncert w wykonaniu aktora Mirosława Ko
walczyka
• 18 lutego 201 lr. (piątek) godz. 17.00 -  19.00
-  Działania plastyczne dla dzieci „Kolorowe 
malowanie” pod okiem plastyka Anny Przybyl
skiej
• 18 lutego 201 lr. godz. 19.00 -  wernisaż foto
grafii Tomasza Warzyńskiego
• 19 lutego 201 lr. (sobota) godz. 9.00 -  11.00 
oraz 11.00 -  13.00- Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem pla
styka Anny Przybylskiej
• 23 lutego 201 lr. godz. 17.00 - Filmowe Popo
łudnie z lekturą -  projekcja filmów pełnometra
żowych dla dzieci
• 25 lutego 201 lr. (piątek) godz. 17.00 -  19.00
-  Działania plastyczne dla dzieci „Kolorowe 
malowanie” pod okiem plastyka Anny Przybyl
skiej
• 26 lutego 201 lr. (sobota) godz. 9.00 -  11.00 
oraz 11.00 -  13.00- Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem pla
styka Anny Przybylskiej
• 28 lutego 201 lr. godz. 17.00 -  „O dwóch ta
kich, co ukradli księżyc”, spektakl dla dzieci

ciąg dalszy str. 36 ►
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(od 3 lat) w wykonaniu Teatru Art-Re z Kra
kowa
• 28 lutego 2011 r. godz. 18.20 -  spotkanie Klu
bu Szachowego
• 28 lutego 20lir. godz. 19.00 -  spotkanie 
z dobrym kinem w miłej, kameralnej atmosferze 
w Bibliotecznym Klubie Filmowym 
Zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www.biblub.com

Tradycyjny wieczór kolęd
03 stycznia w Galerii na Regale Biblioteki 
Miejskiej w Luboniu odbył się tradycyjny już 
wieczór kolęd. Tym razem był to koncert pol
skich i obcojęzycznych kolęd oraz piosenek 
świątecznych w wykonaniu Michaliny Brud- 
nowskiej (aktorki Teatru Muzycznego w War
szawie) oraz Jacka Skowrońskiego (fortepian). 
Śpiewane wspólnie z publicznością kolędy były 
miłym rozpoczęciem nowego roku.

Życie w Brukseli
05 stycznia w Galerii na Regale odbyło się spo
tkanie z cyklu „Świat na wyciągnięcie ręki”. Ze
brani goście, wspólnie z Lechem Kaseją, który 
opowiadał o plusach i minusach życia w stolicy 
Unii Europejskiej, wybrali się w podróż do Bruk
seli.
Serdecznie zapraszamy na następne „podróżni
cze” spotkanie 02 lutego o godz. 18.00. Tym ra
zem wybierzemy się do Mozambiku.

Cały Luboń Czyta Dzieciom
7 stycznia gościem Biblioteki Miejskiej w Lubo
niu był Tomasz Kędzierski, dyrektor Banku PKO 
S. A. O/V Poznań Filia NR 5 w Luboniu, który 
przeczytał dzieciom fragmenty „Pippi Lang- 
strumpf ’ Astrid Lindgren. Przygody słynnej Pip
pi rozbawiły małych słuchaczy. Na koniec sym
patycznego spotkania dzieci zostały obdarowane 
drobiazgami przyniesionymi przez gościa.

Lisek Urwisek
10 stycznia tłumnie przybyłe dzieci do Biblio
teki Miejskiej w Luboniu, obejrzały spektakl pt. 
„Lisek Urwisek” w wykonaniu Teatru Narwal 
z Białegostoku. W przedstawieniu została uka-

Lech Kaseja opowiada o życiu w Brukseli

Tomasz Kędzierski czyta dzieciom
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Spektakl „Lisek Urwisek"

zana historia małego urwiska, słynącego z cią
głego kłamstwa. Dzieci żywiołowo reagowały 
podczas wesołego i pouczającego spektaklu.

„Promyk"
Podczas pierwszego w nowym roku spotkania 
Klubu Ludzi Niewidomych i Słabowidzących 
„Promyk”, 11 stycznia w Bibliotece Miejskiej, 
publiczność wraz z uczniami Szkoły Podsta
wowej nr 2 w Luboniu wysłuchała oraz wspól
nie zaśpiewała kolędy. Dzieci zaprezentowały 
swoje umiejętności wokalne w dwóch grupach. 
Swoim występem młodzi aktorzy sprawili
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Spotkanie Klubu Promyk Wernisaż Mirosława Kubisia

wszystkim wiele radości i dostarczyli niezapo- 
J |ian y ch  przeżyć.

„Kobieta -  ukryte piękno”
Taki tytuł nosi wystawa Mirosława Kubi
sia, której otwarcie miało miejsce 14 stycznia 
w Galerii na Regale w Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu. Na wystawie artysta zaprezentował 
piękne i bardzo subtelne akty wykonane w róż
nych technikach. Jest to jego pierwsza autorska 
wystawa, choć malarstwem zajmuje się już od 
kilku lat. Podczas wernisażu licznie przybyli 
goście mogli także wysłuchać koncertu młodej, 
utalentowanej skrzypaczki, mieszkanki Lubo
nia, Laury Stieler.

Festiwalowy film w Bibliotece
17 stycznia w Bibliotece Miejskiej odbył się 
pokaz filmu w reżyserii młodej, osiemnastolet-

Projekcja filmu „Kawiarniany gwar"
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niej mieszkanki Lubonia, Joanny Humerczyk. 
„Kawiarniany gwar” to film dokumentalny, 
opowiadający historię pani Julianny Łuczkow- 
skiej-Domek. Został on zaprezentowany na 29. 
Międzynarodowym Festiwalu Filmów Młode
go Widza Ale Kino! w Poznaniu.

Uwaga! Nadal można kupić dukat!

Kolekcjonujesz numizmaty? Chciatbyś posiadać lub sprezentować komuś 
historyczną pamiątkę? Okolicznościowa, lokalna 
moneta jest jeszcze dostępna w sprzedaży w:
1. Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III 
Sobieskiego 97
2. Bibliotece Miejskiej, ulica Żabikowska 42
3. Urzędzie Miasta Luboń, Plac Bojanowskiego 2
4. Muzeum Martyrologicznym 
wżabikowie, ulica Niezłomnych 2
5. Lubońskim Ośrodku Sportu 
i  Rekreacji, ulica Kołłątaja 2

wyjątkową,
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Śladami Trzech Króli
-------------------------------Joanna Gryczyńska

Od wielu lat w poznańskiej katedrze odby
wa się dziecięcy koncert grany na flażoletach. 
Jego inicjatorem i pomysłodawcą jest Wojciech 
Wietrzyński, założyciel i animator ruchu flażo- 
letowego. Kolędowanie Flażolecistów Ślada
mi Trzech Króli w tym roku miało miejsce 15 
stycznia. Aby wziąć udział we wspólnym ko
lędowaniu do Poznania przybyły dzieci z całej 
Polski. Ośrodek Kultury w Luboniu reprezen
towali uczniowie Krzysztofa Brycha, muzyka

Balik karnawałowy
------------------------------- Joanna Gryczyńska

Dzieci z Lubonia ponownie spotkały się na 
baliku w Ośrodku Kultury. 28 stycznia przy
gotowaną na bal salę wypełniły pomysłowo 
przebrane maluchy. Gry i zabawy poprowadzi
li animatorzy Filharmonii Pomysłów. Nie za
brakło też słodkich niespodzianek. Wstęp dla 
wszystkich uczestników był bezpłatny. ■

Luboń w kontrastach
------------------------------- Joanna Gryczyńska

W Ośrodku Kultury w Luboniu można oglądać 
wystawę „Luboń pełen kontrastów”. Wernisaż 
jest efektem współpracy Ośrodka z Gimnazjum 
nr 1, w ramach której uczniowie biorą udział 
w cyklu spotkań z artystą-plastykiem Dariu
szem Głowackim. Podczas zajęć gimnazjaliści 
mają możliwość zapoznania się z kwestiami 
związanymi z kompozycją, kolorem, światłem 
itp., a także zagadnieniami fotografii kreatyw
nej i związkami fotografii ze sztukami plastycz
nymi. W wystawie, która potrwa do 25 lutego 
2011, bierze udział 11 uczniów lubońskiego 
Gimnazjum. Wszyscy są uczestnikami zajęć 
prowadzonych przez Martę Racławską-Kamiń- 
ską. Druga część wystawy przygotowywana 
jest na czerwiec 2011. ■

Flażoleciści z Ośrodka Kultury w katedrze w Poznaniu
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i instruktora gry na flażolecie, a także członka 
zespołu muzyki celtyckiej JRM. ■

Balik w Ośrodku Kultury w Luboniu

zaprasza na wystawę fotografii uczniów 
z Gimnazjum nr 1 w Luboniu

Luboń pełen kontrastów
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Sukces Formozy
____________________ Joanna Gryczyńska

Zespół Formoza, działający pod patrona
tem Ośrodka Kultury w Luboniu wziął udział 
w XVII Ogólnopolskim Festiwalu Kolęd i Pa
storałek w Będzinie. Festiwal im. księdza Kazi
mierza Szwarlika powstał z inicjatywy młodzie
ży zrzeszonej przy Parafii Św. Trójcy w Będzinie 
w 1994r. Jak co roku, wydarzenie to było jednym 
z największych festiwali kolęd w Polsce. Dzięki 
niemu podtrzymywany jest piękny zwyczaj śpie
wania kolęd nierozerwalnie związany z polską 

^k lycją  obchodzenia świąt Bożego Narodzenia, 
jpctiwal promuje również integrację międzyre
gionalną na skalę ogólnopolską poprzez prezen
tację dokonań zespołów działających przy ośrod
kach kultury, szkołach i parafiach. Patronat nad 
festiwalem objęli: Biskup Diecezji Sosnowiec
kiej, Marszałek Województwa Śląskiego, Śląski

Wykonawców oceniała komisja w składzie: 
prof. Dariusz Dyczewski -  Dziekan Wy
działu Edukacji Muzycznej Akademii Sztuki 
w Szczecinie, ks. dr Zenon Kołodziejczak -  
Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Warszawie i Małgorzata Nowak -  muzyko
log, Dyrektor Ośrodka Promocji Kultury GAU
DĘ MATER w Częstochowie. Po zakończeniu 
drugiego etapu zespołowi wokalnemu Formo
za jury przyznało trzecie miejsce. Dziewczęta 
otrzymały nagrodę w wysokości 250 zł ufundo
waną przez prezesa Banku Spółdzielczego, Ry
szarda Olszewskiego. Prowadząca zespół pio
senkarka i kompozytorka Dominika Barabas, za 
niekonwencjonalne opracowanie tradycyjnych 
polskich kolęd, otrzymała nagrodę specjalną 
w wysokości 2.000 zł., ufundowaną przez Ho
norowego Patrona Festiwalu -  Marszałka Wo
jewództwa Śląskiego, Adama Matusiewicza.
W środę, 12 stycznia o godzinie 17:15, odbył
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Kurator Oświaty, Prezydent Miasta Będzina, 
Starosta Powiatu Będzińskiego i Przewodniczą
cy Komisji Krajowej NSZZ Solidarność. 
Tegoroczna edycja odbyła się w trzech etapach: 
dwukrotnych eliminacjach z przesłuchaniami 
i galowym koncertem finałowym w Sanktuarium 
Polskiej Golgoty Wschodu.

się również koncert zespołu w Szkole Podsta
wowej nr 2 w Luboniu, natomiast w dniach 29- 
30 stycznia zespół wyruszy w trasę koncertową 
aby wystąpić w Oleśnicy, Wałbrzychu, Wrocła
wiu i Bielawie.
Gratulujemy zespołowi i życzymy dalszych 
sukcesów. ■

1 (133) styczeń 2011 39



LUBOŃ w w w .lu b o n .p l

BURMISTRZ
Dariusz Szmyt

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Marian Walny 
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pi. Bojanowskiego 2

tel. 061 8 130 141 
061 8 130 011 

fax 061 8 130 097
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY
Marek Samulczyk

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Magdalena Nyćkowiak-Filusz 
Adam Dworaczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 061 8 131 916
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

WAŻNE TELEFONY
Pogotowie Ratunkowe Komisariat Policji Straż Pożarna

ul. Pułaskiego 15 ul. Powstańców Wlkp. 42 ul. Żabikowska 36
tel. 061-813-09-99 tel. 061-813-09-97 tel. 061-813-09-98

Pogotowie Gazowe Stacja PKP Posterunek Energetyczny
tel. 992 ul. Dworcowa 1 ul. Fabryczna 2

tel. 061-633-38-16 tel. 061-813-03-02
Straż Miejska

ul. Poniatowskiego 20 Poczta Miejski Ośrodek
tel. 061-813-19-86 Luboń 1 Pomocy Społecznej

ul. Poniatowskiego 18 ul. Źródlana 1
Pogotowie Wod-Kan Mosina 061-813-02-33 tel. 061-810-50-85.

tel. 061-813-21-71 9
061-819-77-85 Luboń 3 Cmentarz Komunalny

ul. Wschodnia 19/22 w Luboniu
Kom-Lub 061-899-11-40 ul. Armii Poznań 51c

ul. Niepodległości 11
tel. 061-813-05-51 FILIE Administrator -  Biuro

www.kom-lub.com.pl ul. Żabikowska 62 Majątku Komunalnego
061-813-03-52 tel. 061-813-00-11

„ftanslub" Sp. z o.o. ul. Jana III Sobieskiego 97 w godz. 9.00-15.00
ul. Przemysłowa 13 061-813-02-64
tel. 061-813-01-45 Agencja pocztowa Sprawy o pochówek

www.translub.pl ul. Armii Poznań 48 tel. 061-813-12-62
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